
VÄIKE-MAARJA VALLA

INFOLEHT
Nr 6 (307) Juuni 2020TASUTA

Loe internetis
www.v-maarja.ee

SEEKORD LEHES:

14

11

8-9

6

4

Kevadised 
ehitustööd
valla allasutustes

Lasuskarantiin 
Tammiku 
hooldekodus

Kooliaasta on läbi:
KOOLILÕPETAJAD

Pandivere 
rattaralli 
vahetab mundri

Mart Meose 
käsikirjad 
ilmusid 
e-raamatuna

13

VÕIDUPÜHA —
MIKS SIIS IKKAGI 
23. JUUNIL?

12

INTERVJUU 
RAADIOHÄÄLE 
VEIKO SOOMIGA:
„Kõike, mis mind 
huvitab, teen 
suure kirega.“

INFOLEHT

Lääne-Virumaalt osalevad kü-
lastusmängus Muuga, Por-
kuni, Lasila mõisad, lisaks 
Väike-Maarja vallast Kiltsi mõis 
ja Võivere mõisa tuuleveski.

  Miinimumprogrammina toi-
mub igal täistunnil mõisates 
giidiga jalutuskäik ning avatud 
on näitused ja kohvikud. Lisaks 
korraldatakse koolide tugevuste 

UNUSTATUD MÕISAD KUTSUVAD KÜLLA
Kristel Kitsing
toimetaja

Juba kuueteistkümnendat hooaega kutsub külastus-
mäng „Unustatud mõisad“ kultuuriloohuvilisi Eestimaa 
mõisatesse, avades külastajatele viiel päeval suve 
jooksul oma uksed.

ja mõisate eripära rõhutamiseks 
kontserte, töötubasid ja muudki 
huvitavat.

  Lisaks 27. juunile on külas-
tuspäevad ka 11. ja 12. juulil ning 
8. ja 9. augustil, mil mõisad on 
avatud kell 10.00-18.40. Pere-
pilet maksab seitse eurot, täis-
kasvanutel tuleb välja käia neli 
eurot ning õpilastel ja pensionä-
ridel kaks eurot.

Kiltsi pakub mõisapäevadel 
kell 15 kontserte Eesti muusiku-
tega. Nii esineb 27. juunil klar-
netiduo Marten Altrov ja Martin 
Kuusk. Juulis pakuvad külakosti 

Maari Ernits (sopran) ja Kadri-
Ann Sumera kavaga „Kuutõus 
üle metsa“ ning klassikatähed 
Katariina Maria Kits (viiul), Mar-
ten Meibaum (tšello), Tähe-Lee 
Liiv (klaver) ning Tanel-Eiko No-
vikov (löökpillid). 8. augustil tu-
leb esitusele kava „Ainult Georg 
Otsale mõeldes“ Marion Melni-
ku (sopran), Aleksander Arderi 
(tenor) ja Tiina Kärblase (klaver) 
esituses. 9. augustil esitatakse 
kava „Trompetite suvemuusi-
ka“ Mart Reinmetsa, Mattis-Jo-
han Mere, Mehis Martin Otsa, 
Max Heina, Andreas Kalveti jt 

esituses.
Huvilised saavad esimesest 

külastatavast mõisast osale-
jaraamatu, millesse koguvad 
külastuspäevadel mõisatest 
templeid. Vähemalt kuut mõisat 
külastanute vahel loositakse väl-
ja kutseid sügisel Koeru Arukü-
la mõisas toimuvale lõpupeole. 
Loosirattas on ka Eesti ajalugu ja 
mõisaid tutvustavad raamatud.

Avatud mõisate nime-
kirja ja muud vajalikku infor-
matsiooni leiate veebilehelt 
www.moisakoolid.ee.

Näkiuurimiskeskuses toimub 
Eesti esimene Wähja Festival

2013. aasta kevadel Simunas 
külmkuivatustehase avanud 
Freezedry OÜ, mis tegeleb mait-
setaimede, marjade, õunte ja 
muu külmkuivatamisega, avas 
1. juunil Simunas Lai tänav 4 
tehasekaupluse.

Müügis on kogu Freezedry 
OÜ toodang, mis on nähtav ka 
www.meki.ee kodulehel. Samu-
ti on lettidel tooted, mida veel 
kodulehel kajastatud pole. „Eriti 
uudishimulikud huvilised võiks 
tulla kauplusesse ise vaatama, 
sest sinna satuvad tooted, mida 
ühestki kohast Eestis veel osta 
ei saa — olgu see internetist või 
jaekauplusest,“ sõnas Simuna 
külmkuivatustehast majandava 
OÜ Freezedry juht Mermi Kan-
gur. „Näiteks võin tuua külmkui-
vatatud musta pässiku, jäätise, 
suira, musta leetri pulbri, kung 
pao kana, kaerahelbepudru õu-
naga, kollageeni ja ka valmis kol-
lageenismuutid,“ loetles Kangur.

Tehasekaupluses saavad 
hinnad olema e-poest natuke-
ne odavamad, mis tähendab, et 
Simuna poest on tavakogustes 
kõige ökonoomsem tooteid osta.

Kangur ei väsi kordamast, 
et külmkuivatus on küll tehno-
loogiliselt kulukas protsess, aga 
selle tulemus on igati seda väärt. 
„Kui mõelda eri toidu säilitusvõ-
tetele, siis külmkuivatus mõjutab 
toitu ja ka muud orgaanilist ainet 
kõige vähem,“ selgitas tehase 

Simuna külmkuivatustehase juures avati kauplus 

juht Mermi Kangur.
Kanguri ütlusel eraldub 

külmkuivatamisel toidust ainult 
vesi (käärinud asjade puhul ka 
alkohol) ja kõik muu jääb sa-
maks — toit säilitab enda origi-
naalse kuju, toitained, maitse ja 
muud asjakohased omadused. 
Kui tahta külmkuivatatud toode 
teha selliseks, nagu ta enne oli, 
polegi muud vaja kui ära võetud 
vesi sellesse tagasi panna, mis 
tegelikult ei tähendagi muud, 
kui sellele vee peale valamist ja 
ootamist. Võrreldes külmutatud 
toodetega pole vaja sulatada, 
kuumutada, valmistoitude puhul 
küpsetada ega midagi säärast. 

Kuid kuna külmkuivatami-
ne on puhtalt füüsikaline, mitte 

keemiline protsess, ei satu toidu 
sisse ka ühtki ainet, mida selles 
enne ei olnud, mis tähendab, 
et külmkuivatatud toitu ei satu 
ühtki säilitusainet ega potent-
siaalset allergeeni, mida toidus 
endas tootmisprotsessile eelne-
valt polnud. „Lühidalt – külm-
kuivatamine säilitab aine pikaks 
perioodiks, toidu puhul aga 
kõige mugavamal, kuid ühtlasi 
tervislikumal viisil,“ võttis Tar-
tu Ülikoolis bioloogiat õppinud 
Kangur teema lihtsamalt kokku.

Külmkuivatatud tooted sobi-
vad matkasellidele, allergikutele, 
aga ka tervise eest hoolt kand-
vatele inimestele. „Kuna külm-
kuivatatud valmistoit on kergem 
kui mistahes muu matkale võe-

tav eine, olgu see konserv või 
võileib, on meie eined nii matka-
jate, teenistujate või välitööd te-
gevate inimeste seas kõrges hin-
nas,“ tunnistas Kangur. „Ühtlasi 
võimaldab meie lai valik ka söö-
jatele vaheldust, seega ei muutu 
meie toodete söömine kähku 
üksluiseks ega ebatervislikuks, 
erinevalt näiteks kiirsuppidest 
või muust säärasest,“ selgitas ta.

Sortimendis on ka otse ter-
vise kaitsmisele ja edendamisele 
keskendunud inimesele midagi, 
näiteks uued kollageenismuu-
tid. „Nendega on kiire ja lihtne – 
segad enda äranägemise jär-
gi vedelikuga, ja on sul kohene 
maitsev tervisepomm käes koos 
vitamiinide ja kollageeni noo-

rendava mõjuga,“ lubas Kangur.
Samas leiab riiulitelt ka kok-

kadele ja pagaritele seinast seina 
marju, seeni, puuvilju, aedvilju ja 
muud, mida saab köögis pikka 
aega hoida, ohverdamata ruumi 
külmkambris ja aega värskete 
kaupade otsimisele.

„Meie tooted on parimad 
nendele inimestele, kes väärtus-
tavad enda aega ja tervist enne-
kõike, olgu see kontoritöötaja, 
füüsilise töö tegija, kodus töötav 
inimene, pensionär, professio-
naalne kokk või pagar – kes iga-
nes end kirjeldatus ära tunneb,“ 
tõdes Kangur.

Kristel Kitsing
toimetaja

8. augustil toimub Ao külas, Väike-Maarja val-
las asuvas Näkiuurimiskeskuses Eesti esimene 
Wähja Festival. 

Suurpidustuse peakangelaseks on eestimaine 
jõevähk, tuge pakuvad teised kalast ja kohalikust 
toorainest valmistatud toidud nii kohapeal tarbi-
miseks kui ka kaasa ostmiseks. 

Päev saab täis olema huvitavaid tegevusi nii 
lastele kui täiskasvanutele. 

Festivali lõpetab Wähja õhtusöök kõrgelt hin-
natud Teletorni restorani peakoka Mihkel Kalbu-
se poolt kokkupandud ja teostatud menüüga ning  

Mihkel Raua esinemisega. 
Osalema on oodatud kvaliteetse eestimaise 

kohaliku toidu müüjaid ja pakkujaid.
Uuri lisa Facebookist: Kalaspordimuuseum ja 

Wähja Festival.
Lisainfo ja üritustele registreerumine: Kaur 

Saluse (MTÜ Rakke Kalaspordiklubi) telefonil 
5647 8105 või kaursalus@gmail.com.

Kaur Salus
MTÜ Rakke Kalaspordiklubi

Kiltsi mõis. Foto Ain Liiva

Kaupluses on müügil kogu Freezedry OÜ toodang. Lettidele ilmuvad ka tooted, 
mida ühestki kohast Eestis veel osta ei saa. Foto Kristel Kitsing

Jõevähk. Foto erakogu

Smuutisegule pole midagi peale vee vaja lisada ja ongi tervislik 
vahepala valmis. Foto Kristel Kitsing
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Vallavolikogu istungid

M illised olid Su muljed 
XXXIII Pandivere Päe-
val? Nägid palju sõpru 
ja tuttavaid, nautisid 

kontserti, viskasid pilgu pea-
le automudelivõistlustele, said 
turult tomatitaime „Valve“ või 
elasid kaasa tulevaste spordi- 
sangarite võistlustele? 

2020 aasta on veidi teise 
varjundiga ning kahjuks seda 
väärika ajalooga kodukandi-
päeva juuni esimesel nädalava-
hetusel ei saa korraldada. Meie 
kultuurijuhtidega nõu pidades 
langes ka otsus, et Pandivere 
Päeva lükkamine juuli või au-
gusti kuusse ei tõsteta. Augustis 
toimub juba planeeritud Rak-
ke päev ning äkki saab ka uus 
Wähja Festival mõnusalt suure 
hoo kohe sisse. Mitmed mais 
ja juunis planeeritud kultuuri-
sündmused üle Eesti on nüüd 
lükatud suve teise poolde, mis 
teeb kultuurikalendri tihedaks. 
Aga „teine laine“? Tõenäoliselt 
võib see kultuurikalendri uues-
ti puhtaks pühkida, kui jalad 
n-ö sirgeks laseme ning näda-
la-paariga enamused ettevaa-
tusabinõudest unustame. 

Enamus eestlastest on kuul-
nud numbrilist uudist. (Loe kii-
re tempoga) Viimase 24 tunni 
jooksul lisandus neli COVID-19 
positiivset, kokku testiti 694 
inimest, nendest neli ehk 0,58% 
on positiivsed, haiglaravil on 
veel 25 inimest, juhitaval hinga-
misel viis inimest, tervenenute 
arv on 453 jne. Oleme väsinud 
sellisest uudisvoost ning oota-
me järgmist uudist. 

Oled Sa juba nüüd ise märga-
nud, et kui kiiresti me ise unus-
tame ning kätepesu kordade arv 
või desoaine pumba vajutamine 
väheneb. Ma ei ole küll meie 
kaupluste omanikelt küsinud, 
kuid suure tõenäosusega on ka 
kaupluste sissepääsude juures 
oleva desovahendi anumat olu-
liselt harvemini vajadus täita. 

Aga kui see ei oleks lihtsalt 
number kolm või neli. Kui selle 
numbri taga oleks Sinu lähe-
dane: ema, isa, või mõni sõber. 
Kas Sa söendaks COVID-19 

positiivse diagnoosiga sõbrale 
külla minna (loomulikult räägin 
teoreetiliselt, sest sellel ajal ei 
soovita külastada) ja tänaseks 
Sulle teadaoleva info põhjal oma 
tuttavaga silmast silma rääkida 
ning käitudes nii, et mitte ise 
nakatuda. Hoiduda vahetust 
kontaktist ja vestluses hoida 
turvalist vahemaad. Mõte on 
selles, et kas oleme ise kogunud 
piisavalt teadmisi, et õppida 
selle haiguse valguses turvali-
selt elama.

Tunneme end piisavalt tur-
valiselt (kas liiga?). Skype koh-
tumisel küsis peaminister Jüri 
Ratas Väike-Maarja vallavalit-
suse esindajatelt, et kuidas meil 
on läinud nii haridus- kui ka 
sotsiaalvaldkonnas ning mida 
oleme omavalitsusena CO-
VID-19 pandeemiast õppinud? 
Saime vastata, et meil on mõist-
likud elanikud ja tuua näite ko-
gukonna patrullimisest ja ka 
lasteaedadest. 

Vallavalitsus andis soovituse 
lapsevanematele, et juhul kui 
on võimalik, siis lasteaedadesse 
oma lapsi mitte tuua. Seda soo-
vitust võeti tõsiselt ning kohal 
käis kriisiperioodil keskmiselt 
6—9 last 260-st (ehk 2—3%). 
Vallavolikogu otsustas oma vii-
masel koosolekul ka lastevane-
matelt perioodil 16. märts kuni 
31. mai lasteaiatasu mitte nõu-
da. 

Mõni teine omavalitsus va-
bastas lasteaia kohatasu maks-
misest ainult eriolukorra ajaks. 
Meie vallas pidas volikogu olu-
liseks seda, et kui soovitada las-
teaialapsi pigem kodus hoida, 
siis ei saa n-ö teise käega selle 
eest lasteaiatasu nõuda. 

Saime ka peaministrile tut-
vustada meetmeid meie hool-
dekodudes. Meie mõlemad 
munitsipaalhooldekodud Väi-
ke-Maarjas ja Tammikus ning ka 
eraomanduses olev Pandivere 
Pansion on just need asutused, 
kus COVID-19 viiruse avastami-
ne hooldekodu kliendil või töö-
tajal seab hoolekandeteenuse 
pakkuja suurte väljakutsete ette. 
Viirusekandja isoleerimine, isi-

VALLAVOLIKOGUS 28.05.2020
Kohal 18 volikogu liiget. 
Puudus: Avo Part.

ELURUUMI ALALISTE KULUDE  
PIIRMÄÄRADE KEHTESTAMINE

Eluruumi alaliste kulu-
de piirmäärade muutmine 
tuleneb üürihindade, kor-
terelamute haldamise, reno-
veerimise, tsentraalse soojusva-
rustuse ja olmejäätmete veotasu  
kallinemisest.

•Kehtestati eluruumi alalis-
te kulude piirmäärad toime-
tulekutoetuse määramiseks  
Väike-Maarja vallas.

MÄÄRUSE KEHTETUKS  
TUNNISTAMINE

Määrus oli kehtestatud pro-
jekti raames kaasates erinevaid 
omavalitsusi. Projekt lõppes 
30.06.2019.

•Tunnistati kehtetuks val-
lavolikogu 14.12.2017 määrus  
nr 9 „Sotsiaaltransporditeenuse 
osutamise kord“.

PEREMEHETU EHITISE  
ARVELEVÕTMINE

•otsustati võtta peremehetu 
ehitisena arvele elamu aadres-
siga Ilumäe, Lasinurme küla.

PEREMEHETU EHITISE HÕIVAMINE
•otsustati tuvastada Pikeve-

re külas Lillemäe katastriüksu-
sel asuva lauda peremehetus ja 

võtta ehitis arvele Väike-Maarja 
valla omandina.

VÄIKE-MAARJA SELTSIMAJA  
PÕHIMÄÄRUSE KEHTESTAMINE

•kehtestati Väike-Maarja 
Seltsimaja põhimäärus.

RAKKE KULTUURIKESKUSE  
PÕHIMÄÄRUSE KEHTESTAMINE

•kehtestati Rakke Kultuuri-
keskuse põhimäärus.

SIMUNA RAHVAMAJA  
PÕHIMÄÄRUSE KEHTESTAMINE

•kehtestati Simuna Rahva-
maja põhimäärus.

VÄIKE-MAARJA VALLA  
PÕHIMÄÄRUSE KEHTESTAMINE

Täpsustatakse põhimääruse 
§ 6 ja § 9. § 6 sõnastust muude-
takse selliselt, et lõige 3 sõnas-
tatakse ümber ja lisatakse lõige 
4. Eesmärk on täpsustada voli-
kogu esimehe valimise korda. 

§ 9 muutmise vajadus on 
tõusnud päevakorda seoses 
eriolukorraga. Selleks lisatak-
se juurde elektroonilise istungi 
läbiviimist käsitlev lõige 2. Põ-
himääruse muudatuse kohaselt 
on istung võimalik ka korraliselt 
läbi viia elektrooniliselt.

Rahandusministeeriumi ja 
Riigikogu põhiseaduskomisjo-
ni seisukohad on kokkuvõtvalt 
sellised, et kohaliku omavalitsu-
se korralduse seadus ei takista 

kohaliku omavalitsuse volikogu 
istungite elektroonilist läbi-
viimist. Volikogu on põhisea-
dusorgan, seega on volikogul 
enesekorraldusõigus – õigus 
kujundada oma sisemine or-
ganisatsioon ning kehtestada 
töökorraldus- ja menetlusreeg-
lid, sh elektrooniline osalemine 
volikogu istungitel. 

KOKS-is ei ole piirangut, 
mis sätestaks, et istungil saaks 
osaleda vaid füüsiliselt kohale 
tulles. KOKS-i tuleb põhisea-
duskomisjoni seisukohast tu-
lenevalt tõlgendada eesmärgi-
päraselt. Istungi koht võib olla 
ka virtuaalruum, nt VOLIS, MS 
Teams, Skype for Business vms. 

Rahandusministeerium kii-
reloomulisi seadusemuuda-
tusi KOKS-is elektrooniliste 
töövormide täpsemaks regu-
leerimiseks hetkel ei kavanda. 
Rahandusministeerium soovi-
tab nendel omavalitsuste vo-
likogudel, kes ei ole volikogu 
töökorras elektrooniliste istun-
gite võimalusi ette näinud kaa-
luda esimesel võimalusel nende  
lisamist.

•Kehtestati Väike-Maarja 
valla põhimäärus.

KORTERIÜHISTU LÕPETAMINE
Kiltsi alevik, Liiduri tn 6 asuv 

korterelamu on lammutatud SA 
Kredex lammutustoetuse abil. 
Selleks, et vajaliku toiminguid 
lõpuni viia ja vormistada pro-
jekti aruanne on vajalik korte-
riomandite eriomandid ja kor-
teriühistu lõpetada. Eriomandid 

lõpevad kande tegemisega 
kinnistusraamatusse. Korteri-
ühistu registrikaardi sulgemise 
kanne tehakse pärast korterio-
mandite registriosade sulgemi-
se kande tegemist.

•Otsustati lõpetada Väike- 
Maarja vald, Kiltsi alevik, Liiduri 
tn 6 korteriühistu.

TOIMINGUPIIRANGUGA SEOTUD 
TEHINGU TEGEMINE

Vallavalitsuse korraldusega 
eraldati korteriühistu „Hoovid 
korda“ projektile teotust. Toe-
tus makstakse välja pärast toe-
tuse saajaga kirjaliku lepingu 
sõlmimist. Vallavanemal ei ole 
võimalik korteriühistuga lepin-
gut sõlmida kuna ametiisikul 
on keelatud toimingu tegemine 
seotud isiku suhtes (korteri-
ühistu juhatuse liige on vallava-
nemaga seotud isik). Samuti on 
ametiisikul keelatud anda oma 
alluvale ülesandeks teha toi-
mingut tema asemel. Ametiisiku 
(vallavanem) ametisse nimeta-
mise õigusega organil (voliko-
gu) on võimalik teha toiming ise 
või anda see ülesandeks teisele 
ametiisikule.

•Otsustati anda abivallava-
nem Kaarel Moisale ülesandeks 
sõlmida Väike-Maarja vald, Väi-
ke-Maarja alevik, Tamsalu mnt 
2 korteriühistuga leping toetu-
se kasutamiseks.

VÄIKE-MAARJA VALLAVOLIKOGU 
MÄÄRUSE MUUTMINE SEOSES 
ERIOLUKORRAGA

Eriolukorra kehtivuse ajal on 

koolieelsed lasteasutused ava-
tud, kuid igapäevaselt lasteasu-
tuses viibivate laste arv on väga 
väike. Lapsevanemal on vanema 
poolt tasumisele kuuluva tasu 
maksmise kohustus ka aja eest, 
mil laps ei ole lasteaias.

Eriolukorras tekkinud toime-
tulekuraskuste leevendamise 
ühe abinõuna saab Väike-Maar-
ja vald vabastada lapsevanemad 
ajutiselt tasust, mida nad mak-
savad koolieelse lasteasutuse 
kulude katteks. Lapsevanema 
poolt kaetav osa on regulee-
ritud Väike-Maarja Vallavoli-
kogu 29.11.2018 määrusega nr 
35„Väike-Maarja valla koolieel-
sete lasteasutuste rahastami-
sel vanemate poolt kaetava osa 
määra kehtestamine“. Eelnõuga 
täiendatakse Väike-Maarja Val-
lavolikogu 29.11.2018 määrust nr 
35 paragrahviga, mis reguleerib 
määruses sätestatud vanemate 
poolt kaetava osa rakendamist 
2020. aasta 16. märtsist kuni 31. 
maini. Määruse eelnõu kohaselt 
ei rakendata alates kehtestatud 
eriolukorra algusest kuni 31. 
maini vanema poolt tasumisele 
kuuluvat koolieelse lasteasutu-
se tasu. Määruse rakendamise 
eeldatav maksumus on 12 300 
eurot.

•Täiendati vallavolikogu 
29.11.2018 määrust nr 35 „Väi-
ke-Maarja valla koolieelsete las-
teasutuste rahastamisel vane-
mate poolt kaetava osa määra 
kehtestamine“ paragrahviga 31 
järgmises sõnastuses: määruse 
§ 2 lõikes 1 sätestatut ei raken-

data ajavahemikul 16.03.2020-
31.05.2020.

VÄIKE-MAARJA LASTEAIA  
ARENGUKAVA KINNITAMINE

•kinnitati Väike-Maarja  
Lasteaia arengukava aastateks 
2020—2024 ja arengukava tege-
vuskava aastateks 2020—2022.

REVISJONIKOMISJONI KONTROLLI 
TULEMUSTE KINNITAMINE

Vallavolikogu revisjoniko-
misjon kontrollis 22.01.2020 
valla teede hoolduse korral-
damist ja teehoiukava täitmist 
2019. aastal ning 19.02.2020 
valla õppeasutuste toitlustami-
se korraldamist Simuna Kooli 
näitel.

•Kinnitati revisjonikomisjoni 
poolt teostatud kontrollide tu-
lemused, mille kohaselt ei lei-
tud kontrollide käigus puudusi.

VÄIKE-MAARJA VALLA 2019. 
AASTA KONSOLIDEERIMISGRUPI 
MAJANDUSAASTA ARUANDE 
KINNITAMINE

•kinnitati Väike-Maarja valla 
2019. aasta konsolideerimisgru-
pi majandusaasta aruanne ma-
jandustulemiga — 325 tuhat 
eurot ja bilansimahuks seisuga 
31.12.2019 29 480 eurot.

Järgmine vallavolikogu istung 
toimub 02.07.2020.

VALLAVANEMA VEERG

kukaitsevahendite kasutamine, 
ristsaastumise vältimine jms 
vajaks koheselt rakendamist. 

Mul on väga hea meel, et 
meie kõige väiksema, Tammiku 
hooldekodu töötajad suutsid 
meeskonnana kokku leppida 
ning n-ö täiskarantiinis kolm 
nädalat vastu pidada. Alutaguse 
hooldekodu juhtumist õppides, 
kui näiteks nakatumine toimub 
läbi lähedase külastuse, siis 
sümptomite jälgimine klientidel 
ja nakatumise varajane avasta-
mine on keeruline. Tavaliselt 
on ju hooldekodu kliendid ea-
kad inimesed, ehk raskem hin-
gamine, lõhna ja maitsemeele 
kaotus, kerge palavik on täiesti 

tavalised olukorrad. 
Tänan Ida-Eesti kriisikomis-

joni esimeest Ailar Holzmanni ja 
tema meeskonda, kuna koostöö 
kriisi ajal toimis hästi. E-koos-
olekud, nn pilves andmete 
edastamine, teemakohased 
küsimused ja kolleegide vastu-
sed-arutelu. See andis kõigile 
osalenutele tuge ja kindlust. 

Toon kaks näidet: keskvalit-
sus ei usaldanud KOV-e, et nei-
le edastada karantiini määratud 
isikute andmed (isegi krüptee-
ritult). Omavalitsused ei tead-
nud, kes ja kui kaua peab olema 
kodus karantiinis, kui elanik tuli 
näiteks välisreisilt. Keskvalitsus 
seisukoht oli, et inimene peab 

ise võtma KOV-iga ühendust 
kui ta abi vajab: näiteks ei tohi 
poodi minna, kuid süüa on ju 
vaja. Kahjuks siin lahendust ei 
leidnudki. 

Teiseks said kõik KOV-d või-
maluse vastata küsimusele, mis 
arvate, kui keelatakse maapiir-
konna kaupluste lahtiolek ka-
heks nädalaks. Ühised vastused 
viisid küsimuse esitajad kiiresti 
selleni, et õnneks maapiirkon-
dades asuvaid kauplusi ei sule-
tud.

Vallavalitsuses tegevust jät-
kub küllaga: üldplaneeringu, 
Väike-Maarja staadioni de-
tailplaneeringu koostamine, 
juunikuus ka lisaeelarve kok-

kupanek, kus tuleb leida lahen-
dus keskvalitsuse poolt antud 
rahalise toele investeeringute 
teostamiseks, kui ka tulumak-
su planeeritust tõenäolisemalt 
väiksemale laekumisele. Kui-
gi töötajate arv on meie vallas 
suurenenud mai lõpus 196 ini-
meseni (võrreldes 2020 jaanua-
riga on lisandunud 58 töötut), 
siis on töötuse määr hetkel  
5,8 %. See on üsna hea protsent. 
Kui suurt rolli mängivad selles 
Töötukaasa toetusmeetmed 
selgub lähikuudel ning just ma-
janduselangusest tingitud töö-
kohtade languse prognoos on 
kõige keerulisem omavalitsuse 
lisaeelarve koostamisel. Soovi-
tan kõigil meil tarbida võimali-
kult palju kohalikus kogukonnas 
pakutavaid tooteid ja teenuseid, 
sest iga väike samm on suures 
pildis oluline.

Päevapikkus läheneb mak-
simumile ja annab märku lä-
henevast jaanipäevast. Tunne 
rõõmu perekonnast, proovi 
leida jaaniusside kuma paistel 
sõnajalaõis. Seekord ei toimu 
avalikke jaanitulesid, kuid Tori 
Sõjameeste Mälestuskirikus 
süüdatakse ikkagi traditsiooni-
line võidutuli, mida tublid me-
hed ja naised kannavad laiale 
üle kogu Eestimaa. 

Kui soovid kanda Tori Sõja-
meeste Mälestuskirikust alguse 
saanud võidutule ja selles sisal-
duva võluväe oma koduaeda, 
siis palun võta kaasa latern ning 
tule 23. juunil kell 19.00 Väi-
ke-Maarja alevikku Georg Lu-
richi monumendi juurde. 

Ära unusta, et immuunsüs-
teemi tugevdamist saab teos-
tada läbi tervisliku liikumise. 
Ka mina ehtisin juurde lisatud 
pildil ennast uhke rattaratsuga 
Emumäe puuskultuuride alleelt. 
Tervisekilomeetreid saan kogu-
da küll tagasihoidlikuma rattaga 
ning õnneks on meie piirkonna 
looduses „pilte“, mis suunurgad 
kõrvadeni veavad. Jaluta, jook-
se, uju, rulluisuta või sõida rat-
taga, võta pere kaasa, tunneta 
piirkonna elanikke ning looduse 
vaimu ja väge.

Indrek Kesküla
vallavanem

Vallavanem innustab tervisekilomeetreid koguma. Foto Kristel Kitsing
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VALLAVALITSUSES 06.05.2020
RAIELOA ANDMINE

•nõustuti Triigi külas Poe 
kinnistul ühe ebatsuuga ja kol-
me paju maha võtmisega.

KOMISJONI MOODUSTAMINE, 
„VÄRVID VALDA!“

•moodustati kampaania 
„Värvid valda!“ taotluste me-
netlemiseks komisjon järgmi-
ses koosseisus: esimees Indrek 
Kesküla, liikmed Villo Müürsep, 
Leie Nõmmiste, Piret Lükk ja 
Avo Part.

VÄIKE-MAARJA VALLA 
PÕHIMÄÄRUSE MUUTMINE, 
MÄÄRUSE EELNÕU VOLIKOGULE

•otsustati edastata eelnõu 
„Väike-Maarja valla põhimää-
rus“ volikogule.

ELURUUMI ALALISTE KULUDE 
PIIRMÄÄRADE KEHTESTAMINE 
VÄIKE-MAARJA VALLAS, 
MÄÄRUSE EELNÕU VOLIKOGULE

•otsustati edastada määruse 
eelnõu „Eluruumi alaliste kulu-
de piirmäärade kehtestamine 
Väike-Maarja vallas“ volikogule.

SOTSIAALTOETUSTE- JA
TEENUSTE DOKUMENTIDE 
VORMIDE KINNITAMINE

•kinnitati dokumentide vor-
mid: avaldus sotsiaaltoetuse 
saamiseks, avaldus sünnitoe-
tuse saamiseks, avaldus matu-
setoetuse saamiseks, avaldus 
kooli ja lasteaia toiduraha ning 
kohatasu katmiseks, tugiisiku 
teenuse aruanne, avaldus sot-
siaalteenuse saamiseks, ko-
duteenuste osutamise leping, 
abivajaja kaart, avaldus hoole-
kandeasutusse suunamiseks, 
hindamisinstrument hooldus-
vajaduse ja sotsiaalteenuste 
määramiseks.

HOOLDAJATOETUSE 
MAKSMISE LÕPETAMINE

•lõpetati hooldajatoetuse 
maksmine isikule seoses hool-
datava surmaga 04.05.2020.

SOTSIAALKORTERI 
ÜÜRILE ANDMINE

•eraldati taotlejale sotsiaal-
korter (üldpinnaga 39 m2) Väi-
ke-Maarja alevikus;

•määrati üüri suuruseks 20 
eurot kuus, millele lisanduvad 
kõrvalkulud.

MÄÄRUSE KEHTETUKS TUNNISTA-
MINE, EELNÕU VOLIKOGULE

•otsustati edastada määru-
se eelnõu „Määruse kehtetuks 
tunnistamine“ volikogule.

VALLAVARA ENAMPAKKUMISE 
TULEMUSE KINNITAMINE

•kinnitati mõttelise osa 
(175/6960) garaažikompleksi 
kinnistust, garaažiboksi nr 16 
müük aadressil Tare tn 13 Väi-
ke-Maarja alevik enampakku-
misel osta.ee keskkonnas, mille 
kohaselt on korteriomandi ost-
jaks, hinnaga 1550 eurot, eraisik;

•kinnitati tihendusrulli 

(tapp-rulli) kirjaliku enampak-
kumise tulemus osta.ee kesk-
konnas, mille kohaselt on ti-
hendusrulli hinnaga 4000 eurot 
ostjaks HP Autotrans OÜ.

VALLAVARA VÕÕRANDAMINE 
ENAMPAKKUMISEL

Vallavalitsus otsustas 
08.04.2020 müüa kirjaliku 
enampakkumise korras T-150 
järelkäru alghinnaga 1500 eurot 
osta.ee keskkonnas. Nimetatud 
alghinnaga pakkumisi ei esita-
tud. 

•otsustati alandada alghinda 
ja müüa T-150 järelkäru alghin-
naga 950 eurot.
EHITUSLOA VÄLJASTAMINE

•väljastati ehitusluba val-
lavalitsusele Simuna aleviku 
keskväljaku rajamiseks asuko-
haga Simuna alevik, Männiku, 
Pargi 2;

•väljastati ehitusluba Vao 
Agro OÜ-le vabapidamisega 
lüpsikarjalauda rekonstrueeri-
miseks hoonele päikeseelektri-
jaama rajamise teel asukohaga 
Vao küla, Veski farm;

•väljastati ehitusluba Naps 
Solar Estonia OÜ-le päikesee-
lektrijaama rajamiseks asuko-
haga Salla küla, Sireli.

VÄIKE-MAARJA VALLA 2019. 
AASTA KONSOLIDEERIMISGRUPI 
MAJANDUSAASTA ARUANDE 
KINNITAMINE, OTSUSE EELNÕU 
VOLIKOGULE

•otsustati edastada otsuse 
eelnõu „Väike-Maarja valla 2019. 
aasta konsolideerimisgrupi ma-
jandusaasta aruande kinnitami-
ne“ volikogule.

VÄIKE-MAARJA VALD, KILTSI 
ALEVIK, LIIDURI TN 6 KORTERI-
ÜHISTU LÕPETAMINE, OTSUSE 
EELNÕU VOLIKOGULE

•otsustati edastada otsu-
se eelnõu „Väike-Maarja vald, 
Kiltsi alevik, Liiduri tn 6 korte-
riühistu lõpetamine, otsuse eel-
nõu volikogule“ volikogule.

VÄIKE-MAARJA LASTEAIA 
ARENGUKAVA KINNITAMINE, 
MÄÄRUSE EELNÕU VOLIKOGULE

•otsustati edastada määruse 
eelnõu „Väike-Maarja Lasteaia 
arengukava kinnitamine“ voli-
kogule. 

VALLAVALITSUSES 13.05.2020
KATASTRIÜKSUSTELE KOHA-
AADRESSI JA SIHTOTSTARBE 
MÄÄRAMINE

•määrati Lasinurme külas 
asuva Küti katastriüksuse ja-
gamise tulemusena moodus-
tatavate katastriüksuste koha-
aadressid ja sihtotstarbed: Küti, 
sihtotstarbega elamumaa; Kin-
bergi, sihtotstarbega maatulun-
dusmaa;

•määrati Kellamäe külas asu-
va Saare katastriüksuse jagami-
se tulemusena moodustatavate 
katastriüksuste koha-aadressid 
ja sihtotstarbed: Saare, Kella-
mäe küla, sihtotstarbega maa-
tulundusmaa ja Metsa tn 5a, 

Vallavalitsuse istungid Rakke alevik, sihtotstarbega 
maatulundusmaa.

KATASTRIÜKSUSE OMANDAMINE
•otsustati omandada tasu-

ta kinnistu koosseisu kuuluv 
transpordimaa, asukohaga Eba-
vere küla, Kruusiaugu – Äntu 
tee, pindalaga 1423 m2.

ARVAMUS MAA RIIGI 
OMANDISSE JÄTMISE KOHTA

•nõustuti katastriüksuste 
riigi omandisse jätmisega ning 
määrati katastriüksusteleko-
ha-aadressid: Ebavere küla 
15127 Järva-Jaani - Pikevere - 
Ebavere tee; Kiltsi alevik 17139 
Kiltsi jaamatee T1; Kiltsi alevik 
15127 Järva-Jaani - Pikevere -
Ebavere tee T1; Kiltsi alevik 
15127 Järva-Jaani - Pikevere - 
Ebavere tee T2; Kiltsi alevik 
15127 Järva-Jaani - Pikevere - 
Ebavere tee T3; Koonu küla 22 
Rakvere - Väike-Maarja - Väge-
va tee; Lammasküla 15124 Kapu 
-Rakke - Paasvere tee; Nõmme 
küla 22 Rakvere - Väike-Maar-
ja - Vägeva tee; Pandivere küla 
17207 Vilgu - Väike-Maarja tee; 
Väike-Maarja alevik 22 Rakve-
re - Väike-Maarja - Vägeva tee 
T1;

•katastriüksuste sihtotstar-
ve on transpordimaa.
RIIGIHANKE TULEMUSTE 
KINNITAMINE

Lihtmenetlusega riigihan-
kes „Väike-Maarja valla teede 
ja tänavate rekonstrueerimine 
2020-2“ esitasid pakkumuse 
viis pakkujat.

•tunnistati kõik pakkumused 
hankedokumentides toodud 
nõuetele vastavaks;

•kinnitati edukaks pakkujaks 
OÜ Moreen.

SOTSIAALKORTERI 
ÜÜRILE ANDMINE

•eraldati taotlejale sotsiaal-
korter (üldpinnaga 34 m2) Väi-
ke-Maarja alevikus;

•määrati üüri suuruseks 30 
eurot kuus, millele lisanduvad 
kõrvalkulud.

VÄIKE-MAARJA VALLAVOLIKOGU 
MÄÄRUSE MUUTMINE SEOSES 
ERIOLUKORRAGA, MÄÄRUSE 
EELNÕU VOLIKOGULE

•edastati määruse eelnõu 
„Väike-Maarja Vallavoliko-
gu määruse muutmine seoses 
eriolukorraga“ volikogule.

RAIELOA ANDMINE
•nõustuti Väike-Maarja ale-

vikus Simuna mnt 18 kinnistul 
ühe arukase maha võtmisega;

•nõustuti Triigi külas Tam-
mealuse kinnistul kahe arukase, 
kolme vahtra ja ühe haava maha 
võtmisega.

PUURKAEVU ASUKOHA 
KOOSKÕLASTAMINE

•nõustuti majandus- ja joo-
givee tarbeks puurkaevu raja-
misega Kiltsi alevik, Liiduri tn 4 
kinnistule.

PAKKUMUSE EDUKAKS 
TUNNISTAMINE

Hankes „Ebavere küla, Kaar-

ma teelõigu projekteerimine“ 
esitati 4 pakkumust.

•kinnitati hanke edukaks 
pakkujaks OÜ Keskkonnapro-
jekt, pakkumuse maksumusega 
8352 eurot, koos käibemaksuga.

RIIGIHANKE VÄLJAKUULUTAMINE
•kuulutati välja riigihange 

„Väike-Maarja, Ehitajate tee re-
konstrueerimine“ avatud pak-
kumusmenetluse vormis.

EHITUSLOA VÄLJASTAMINE
•väljastati ehitusluba elamu 

püstitamiseks asukohaga Väi-
ke-Maarja alevik, Rahu tn 8.

SUNDVALDUSE SEADMINE 
ELEKTRILEVI OÜ KASUKS

•otsustati seada tähtaja-
tu sundvaldus Elektrilevi OÜ 
kasuks Linnupesa, Triigi küla, 
tehnorajatise talumiseks. Sund-
valduse ala on 132 m2;

•otsustati seada tähtajatu 
sundvaldus Elektrilevi OÜ ka-
suks Konnatiigi, Triigi küla, teh-
norajatise talumiseks. Sundval-
duse ala on 72 m2.

VALLAVALITSUSES 20.05.2020
KATASTRIÜKSUSTELE 
SIHTOTSTARBE MÄÄRAMINE

•määrati korralduses toodud 
katastriüksustele sihtotstarbed.

KATASTRIÜKSUSTELE KOHA-
AADRESSI JA SIHTOTSTARBE 
MÄÄRAMINE 

•määrati Edru külas asuva 
Osvaldi katastriüksuse jagami-
se tulemusena moodustatavate 
katastriüksuste koha-aadressid 
ja sihtotstarbed järgmiselt: Os-
valdi, Edru küla, sihtotstarbega 
maatulundusmaa ja Jõemetsa, 
Edru küla, sihtotstarbega maa-
tulundusmaa.

HANKE TULEMUSTE KINNITAMINE
Rakke kultuurikeskuse kon-

teinerkatlamaja rajamine.
•tunnistati TJ Hooldus OÜ, 

OÜ Rapla Metall, Osaühing 
kyte.ee, Heat Power OÜ ja OÜ 
Emekan pakkumused hankedo-
kumentides toodud nõuetele 
vastavaks.

•kinnitati edukaks pakkujaks 
madalaima pakkumuse esita-
nud Osaühing kyte.ee, registri-
kood 10821991.

PAKKUMUSE 
EDUKAKS TUNNISTAMINE

Hankes „Rakke kultuurimaja 
konteinerkatlamaja omanikujä-
relevalve teostamine“ esitasid 
pakkumuse kolm pakkujat.

•kinnitati hanke edukaks 
pakkujaks Casaverde OÜ, pak-
kumuse maksumusega 4320 
eurot koos käibemaksuga.

RAIELOA ANDMINE
•nõustuti Väike-Maarja ale-

vikus Energia tn 6 kinnistul 
kahe hariliku vahtra ja ühe jala-
ka maha võtmisega.

HAP TOETUSE KASUTAMISE 
ARUANDE HEAKSKIITMINE

•kiideti heaks Simuna 
alevikus Orguse tee 9 vee-
süsteemi arendamise projekti 

ELANIKE ARV VÄIKE-MAARJA VALLAS 2020. AASTA 1. JUUNIL– 5874

 Toetus esmakordselt esimesse klassi 
õppima asuvatele lastele
Kõigile Väike-Maarja vallas asuvate koolide esimesse klassi esma-
kordselt õppima asuvatele lastele makstakse, olenemata nende 
elukohast, toetust 60 eurot koolitarvete ostmiseks.

Eelduseks on, et laps on registreeritud Väike-Maarja, Simuna, 
Kiltsi või Rakke kooli esimese klassi õpilaseks.

Vallavalitsus väljastab 60 euro suuruse kinkekaardi, millega 
saab koolitarbeid osta Väike-Maarja koolitarvete kauplusest (Si-
muna mnt 4).

Kinkekaarte väljastab alates 28. juulist vallavalitsuse lastekait-
sespetsialist Tiia Kaselo, tel 329 5762.

  Juulikuus on vallavalitsus 
kümnel tööpäeval suletud 
13.–26. juulil on Väike-Maarja vallavalitsus kollektiivpuhkusel ja 
sel ajal ei toimu vallavalitsuses kodanike vastuvõttu. 13.–31. juuli ei 
toimu Rakke teeninduspunktis kodanike vastuvõttu.

Väga kiire ja erakorralise informatsiooni saamiseks või edas-
tamiseks saab helistada vallavanem Indrek Kesküla telefonile 510 
7460. 

Kollektiivpuhkus on kasutusel selleks, et lühendada perioodi, 
kus vallaametnikud üksteist asendavad ning töö on osaliselt ikkagi 
häiritud. Vabandame võimalike ebamugavuste pärast ja soovime 
kõigile kaunist suveaega!

Vähekindlustatud perede lastele korraldatakse laager
Väike-Maarja valla vähekindlustatud perede lapsed saavad osaleda 
7.–12. augustil Rannapungerjal toimuvas noortelaagris. Laager on 
mõeldud 7–15 aasta vanustele lastele. Soovijail palun esitada 1. au-
gustiks avaldus vallavalitsuse lastekaitsespetsialist Tiia Kaselole.

Info Tiia Kaselo, tel 329 5762.

Väike-Maarja spordikeskuse tööaeg suvel
Väike-Maarja spordikeskus on alates 1. juunist avatud E-R 14.00–
20.00; L,P suletud. 
24.06–28.07. spordihoone puhkab.
29.07–30.08. avatud E-R 14.00–20.00.
Alates 31.08. avatud E-R 16.00–21.00; L,P 12.00–18.00.

HEA TEADA

aruanne;
•kinnitati projekti kogumak-

sumuseks 4656 eurot, millest 
3119 eurot on toetus ja 1537 
eurot on projekti omafi nant-
seering.

SIMUNA JÄÄTMEJAAMA
LAHTIOLEKUAEGADE MUUTMINE

•otsustati muuta Väi-
ke-Maarja Vallavalitsuse 
13.02.2019 korralduse nr 100 
punkti 1 järgmiselt: 

Simuna jäätmejaam on 
külastajatele avatud ala-
tes 01.06.2020: teisipäev kell 
14.00-18.00, reede kell 09.00-
11.30, laupäev kell 10.00-13.00.

ISIKLIKU ABISTAJA TEENUSE 
OSUTAMISE LÕPETAMINE

•lõpetati isikliku abista-
ja teenuse osutamine isikule 
17.05.2020.

SOTSIAALTOETUSE ERALDAMINE
•nõustuti täiendava sotsiaal-

toetuse maksmisega valla eel-
arve vahenditest 11-nele taotle-
jale kokku summas 1330 eurot.

SOTSIAALTOETUSE 
ERALDAMISEST KEELDUMINE

•otsustati mitte nõustuda 
sotsiaaltoetuse maksmisega 
kolmele taotlejale.

ÕPILASTE TUNNUSTAMINE
•tunnustati Väike-Maarja 

Gümnaasiumi 39 õpilast hari-
dustoetusega kokku summas 
2520 eurot; 

•tunnustati Rakke Kooli 11 
õpilast haridustoetusega kokku 
summas 345 eurot; 

•tunnustati Simuna Kooli 20 
õpilast haridustoetusega kokku 
summas 1005 eurot;

•tunnustati Kiltsi Põhikooli 4 
õpilast haridustoetusega kokku 
summas 75 eurot. 

VÄIKE-MAARJA 
TERVISEKESKUS OÜ MAJANDUS-
AASTA ARUANDE KINNITAMINE

•kinnitati Väike-Maarja Ter-
visekeskus OÜ 2019. aasta ma-
jandusaasta aruanne; 

•otsustati kanda aruan-
deaasta kasum summas 53 459 
eurot eelmiste perioodide jao-
tamata kasumisse.

OÜ PANDIVERE VESI MAJANDUS-
AASTA ARUANDE KINNITAMINE

•kinnitati OÜ Pandivere Vesi 
2019. aasta majandusaasta aru-
anne; 

•otsustati aruandeaasta 
kahjum summas 113 497 eurot 
kanda eelmiste perioodide jao-
tamata kasumisse.

VALLAVARA ENAMPAKKUMISE 
TULEMUSE KINNITAMINE

•kinnitati kinnistu müük 
aadressil Jõeääre, Imukvere 
küla, enampakkumisel osta.ee 
keskkonnas, mille kohaselt on 
kinnistu ostjaks, hinnaga 14 950 
eurot eraisik.

VALLAVARA VÕÕRANDAMINE 
ENAMPAKKUMISEL

•otsustati müüa kirjalikul 
enampakkumise Osta.ee kesk-
konnas kinnistu asukohaga Ravi 
tn 12 Väike-Maarja alevik, kin-
nistu registriosa nr 5642150, 
katastritunnus 92702:002:0251, 

pindala 2568 m2 (üldkasutatav 
maa 100%), alghinnaga 5900 
eurot. 

RIIGIHANKE VÄLJAKUULUTAMINE
•kuulutati välja lihtmenetlu-

sega riigihange „Rakke alevikus 
Simuna tee ja F.R. Faehlmanni 
teetänavavalgustussüsteemi 
rekonstrueerimine“.

VALLAVALITSUSES 27.05.2020
VALLAVARA ENAMPAKKUMISE 
TULEMUSE KINNITAMINE

•kinnitati T-150 järelkäru kir-
jaliku enampakkumise tulemus 
Osta.ee keskkonnas, mille ko-
haselt on ostjaks eraisik, hinna-
ga 1420 eurot.

ARVAMUS MAA RIIGI 
OMANDISSE JÄTMISE KOHTA 

•nõustuti korralduses loetle-
tud (15 tk) katastriüksuste riigi 
omandisse jätmisega.

KATASTRIÜKSUSTE OMANDAMINE
•otsustati omandada tasu-

ta kinnistu koosseisu kuuluv 
transpordimaa asukohaga Kän-
nuküla, Kännuküla tee, pindala 
298 m2;

•otsustati omandada tasu-
ta kinnistu koosseisu kuuluv 
transpordimaa asukohaga Koo-
nu küla, Koonu tee, pindala 2511 
m2.

ÜHEKORDSE 
TOETUSE ERALDAMINE

•eraldati Eesti Evangeelse 
Luterliku Kiriku Simuna kogu-
duse projektile „IV Rahvusva-
heline Gustav Normanni ore-
lifestival“ ühekordne toetus 
summas 500 eurot.

LIIKLUSKIIRUSE 
PIIRANGU KEHTESTAMINE

•kehtestati liikluskiiruse pii-
rang 30 km/h Triigi - Eipri ja 
metskonna teedel. 

KESKKONNALOA TAOTLUSELE 
ARVAMUSE ANDMINE

•nõustuti Osaühingu Pandi-
vere L.T keskkonnaloa muutmi-
se taotlusega;

•nõustuti Ebavere ST Osa-
ühingu keskkonnaloa taotluse-
ga.

RIIGIHANKE VÄLJAKUULUTAMINE
•kuulutati välja riigihange 

„Väike-Maarja – Triigi kergliik-
lustee rajamine I etapp“ avatud 
pakkumusmenetluse vormis.

EHITUSLOA VÄLJASTAMINE
•väljastati ehitusluba Vao 

Agro OÜ-le päikeseelektrijaama 
rajamiseks asukohaga Lammas-
küla, Karuküüni;

•väljastati ehitusluba Diner 
OÜ-le päikeseelektrijaama ra-
jamiseks asukohaga Liivaküla, 
Viki;

•väljastati ehitusluba Bal-
ti Puurkaev OÜ-le puurkaevu 
rajamiseks asukohaga Varangu 
küla, Nirgi.

PROJEKTI „VÄRVID VALDA!“ 
TOETUSE ERALDAMINE

•eraldati toetust 22-le taot-
lejale. 
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Simuna jäätmejaamas muutus vastuvõtuaeg
Simuna jäätmejaamas muutus 1. juunist vastuvõtuaeg. Kui seni 
toimus jäätmete vastuvõtt laupäeviti kell 10.00–15.00, siis alates 
1. juunist on Simuna jäätmejaam laupäeviti külastajatele avatud 
kahe tunni võrra vähem.

Simuna jäätmejaama lahtiolekuajad:
Teisipäev kell 14.00–18.00
Reede kell 09.00–11.30
Laupäev kell 10.00–13.00

SW Energia haldab Rakke kaug-
küttevõrku alates 2016. a teisest 
poolaastast. Samm-sammult 
on siiani tehtud ettevalmistu-
si amortiseerunud Staadioni ja 
Metsa tn katlamaja renoveeri-
miseks. Nüüd saame oma plaa-
nid tänu Keskkonnainvestee-
ringute Keskuse (KIK) toetusele 
teoks teha. Kahe katlamaja re-
noveerimise kogumaksumuseks 
on arvestatud 804 480 eurot, 
millest u 45 % (365 450 eurot) 
tuleb toetusena Keskkonnain-
vesteeringute Keskuselt. 

2017. a sügisel sai Rakke 
kaugküttevõrgus teoks esime-
ne suurem muutus: hoonetesse 
paigaldati uued kaugloetavad 
soojaarvestid. See tähendab, et 
soojaarved koostatakse ja väl-
jastatakse vastavalt tarbitud 
soojusele (senised arved esitati 
aastaringselt fi kseeritud sum-
ma alusel). 2018. a kevadel sai 
Rakke kaugküttevõrk Eesti Jõu-
jaamade ja Kaugkütte Ühingu 
aastakonverentsil „Tõhus kaug-
küte“ märgise. See tõendab 
kaugküttesüsteemi tõhusust 
ning annab teada, et see soojus-
energia on toodetud efektiivselt 
ja loodust säästvalt. 

SW Energia alustas käesole-
va aasta aprillis Rakkes asuva-
te katlamajade kaasajastamist. 
Mahukate rekonstrueerimis-
tööde raames saavad uue sisu 
nii Staadioni kui ka Metsa tä-
nava katlamaja. Praegu gaasi- ja 
õliküttel töötavatest katlama-
jadest saavad biokütusel (hak-
kepuidul) sooja tootvad kat-
lamajad. Eesmärk on pakkuda 
oma klientidele usaldusväärset 
ja kulutõhusat energiateenust, 
mis samal ajal minimeeriks ka 
keskkonnamõjusid. Ehitades 
Rakkesse taastuval hakkpuidul 
töötavad katlamajad, pole see 
mitte ainult samm rohelisema 
keskkütte poole, vaid ka samm 
stabiilsema hinna suunas. 

Kütusena kasutatav hakkpuit 
on Eestis kohapeal puidu raiest 
tekkiv jääkmaterjal, mis on 

S uve saabudes soovin 
kinnistuomanike tähe-
lepanu juhtida heakor-
rale. Väike-Maarja valla 

haldusterritooriumil kehtivad 
seoses heakorraga Väike-Maar-
ja valla heakorraeeskiri ning 
jäätmehoolduse korraldusega 
Väike-Maarja valla jäätmehool-
duseeskiri. Nimetatud õigus-
aktid on kõigile selles vallas ela-
vatele, tegutsevatele ja viibiva-
tele füüsilistele isikutele täitmi-
seks kohustuslikud.

Heakorraeeskirjast tulene-
valt  on kinnistu omanikud ko-
hustatud hoidma korras oma 
kinnistu territooriumi ja kin-
nistu piirdeaia, koristama pra-
hi ning pügama hekid; niitma 
tiheasustusalal asuval kinnistul 
regulaarselt muru. Hooldamata 
ja rohtu kasvanud kinnistud ale-
viku keskel ei ole ilusad. Samuti 
ei ole see aus nende naabrite 
suhtes, kes hoiavad oma kinnis-
tute territooriumi korras. Kõik 
peaksid oma kinnistu eest hoolt 
kandma. 

Viimasel ajal olen leidnud ja 
on ka teada antud, et jäätmeid 
on viidud võõrale territooriu-
mile, kas siis metsa või põllule. 
Jäätmete ladustamine ja lades-
tamine selleks mitteettenähtud 
kohtadesse on keelatud. Ras-
ke on mõista neid inimesi, kes 
viivad oma jäätmed (eterniit, 

rehvid, elektroonika jm) võõrale 
kinnistule, kust teised peavad 
seda siis risustaja asemel ko-
ristama.  Igaüks peaks ikka oma 
tegude eest vastust kandma. 
Kui oled jäätmeid tekitanud, siis 
peab olema niipalju elemen-
taarset viisakust, austust teiste 
suhtes, et ei risustataks teiste 
maad ega viidaks jäätmeid võõ-
rale kinnistule. Jäätmejaama 
minemine ja jäätmete üleand-
mine ei ole ju keeruline.

Väike-Maarja vallas on kolm 
jäätmejaama, kuhu on võimalik 
erinevaid jäätmeid viia. Samu-
ti ei ole jäätmete koht lõkkes. 
Ringi liikudes on näha, et lõkke-
platsidele on kokku kuhjatud 
selliseid jäätmeid, mida põleta-
da ei tohi (mööbel, plast, riided, 
rehvid jt). Põletada tohib ainult 
jäätmevaldaja enda tegevuse 
käigus tekkinud biolagunevaid 
aia- ja haljastujäätmeid (nt ok-
sad, lehed) ning immutamata 
ja värvimata puitu. Seejuures 
tuleb järgida kõiki tuleohutus-
nõudeid ning põletamine on 
lubatud ainult jäätmevaldaja 
kinnistu piires naabreid mitte-
häirival viisil. 

Ehitustööde tegemisega 
seoses on inimestel tekkinud 
küsimusi, millal on vajalik ehi-
tise püstitamiseks taotleda ko-
halikust omavalitsusest ehitus-
luba või ehitusteatist ja millal 

LÜHIDALT

Küladesse paigaldati pakendikonteinerid
Et parandada maaelanike jäätmesortimisvõimalusi, paigaldati 
seitsmesse Väike-Maarja valla külla MTÜ Pakendiringlus kon-
teinerid. Uhked kollased segakonteinerid ootavad pakendeid 
Aburi, Avispea, Eipri, Kurtna, Liivaküla, Määri ja Pikevere küla 
keskuses.

Lisaks paigaldati kaks segapakendikonteinerit Väike-Maar-
jasse ning üks konteiner Vaosse, Simunasse ja Kiltsi.

Segapakendite konteinerisse võib panna tarbe- ja toidukauba 
plastpakendid (näiteks jogurti- ja võitopsid, õli-, ketšupi-, ma-
joneesi-, šampoonipudelid), plastkarbid, muud plastpakendid, 
joogipudelid, kilekotid, pakkekile, paberi-papipakendid.

Erametsakonsulent alustab 
taas metsaomanike vastuvõttu
Erametsakonsulent Aadu Raudla võtab metsaomanikke taas 
vastu kell 10–12.00 Väike-Maarja vallamaja teise korruse nõu-
pidamiste ruumis. Esimesel poolaastal toimub vastuvõtt veel 18. 
juunil.

Oodatud on kõik metsaomanikud metsandust puuduta-
vate probleemidega (metsa uuendamine, hooldamine, raied, 
erametsaomanikele makstavad toetused).

Erametsaomanike nõustamine on riigi poolt toetatav. Kuni 
kolme tunnise nõustamise eest ei pea metsaomanik maksma 
(va transpordikulud, juhul kui on vaja käia metsas).

Telefoni ja meili teel võib pöörduda teile sobival ajal. Tel 524 
8963; e-post aadu.raudla@gmail.com.

 Tee ettepanek valla kaunitest koduaedadest 
Väike-Maarja valla heakorrakonkurss „Kaunis Kodu“ hindamis-
komisjon ootab ettepanekuid ja vihjeid 1. juulini meie valla kau-
nitest koduaedadest. 

Kontakt Leie Nõmmiste tel 329 5756, 5348 8787 või 
leie@v-maarja.ee. 

Hindamiskomisjoni ringsõit toimub juulikuu teisel või 
kolmandal nädalal. Kaunist suve ja jõudu koduümbruse 
kaunistamisel! 

„Kaunis kodu“ konkursi hindamiskomisjon

Väike-Maarja 
valla heakorrast

mitte. Enne ehitise ehitamist 
tuleks eelnevalt tutvuda ehitus-
seadustikus sätestatud regulat-
siooniga. Elamu teenindamiseks 
vajaliku hoone, näiteks aiamaja, 
kuuri või muu abihoone, mil-
le ehitusalane pindala jääb alla 
20 m2 ja mis on madalam kui 
5 m, ehitamiseks ei ole ehi-

tusteatist ega -luba vaja. Küsi-
muste korral on alati võimalik 
pöörduda Väike-Maarja valla 
ehitusnõuniku poole. 

Annika Aun
järelevalvespetsialist

SW Energia uuendab Rakke katlamaju
kui võssa kasvanud põldudel. 
Tarbijad ei pea enam kunagi 
kodusoojuse pärast muretse-
ma, sest biokütusel töötavates 
katlamajades saavad olema ka 
reservkatlad (õlikatlad), mida 
rakendatakse äärmiselt külma-
de ilmade või hakkpuidukatelde 
remonttööde ajal. 

Staadioni uus katlamaja ehi-
tatakse olemasolevasse endi-
sesse hakkepuidulao hoones-
se, kus hakkavad paiknema nii 
katlamaja kui ka ladu. Praegu-
sest Staadioni katlamajast jääb 
alles ainult kandev raudbe-
toonist karkass ja katus – kõik 
muu tuleb uus. Metsa katla-
maja hoone ehitatakse uus ja 
hakkepuidulaona kasutatakse 
olemasolevat hakkepuiduladu, 
mis ehitatakse ümber. Rakke 
Niidu katlamaja on plaanis ala-
tes uuest hooajast edasi kütta 
põlevkiviõliga, kuna hakkepui-
dukatel ja ladu on amortisee-
runud ning seda me hetkel ei 
renoveeri. 

SW Energia OÜ on sooja-
tootmise äris tegutsenud juba 
20 aastat ja võtnud ärisuuna just 
väikeste ja keskmise suurusega 
kaugküttepiirkondade arenda-
miseks. Antud valdkonnas on 
meil väga suur kogemus ja meie 
eesmärgiks on tagada oma tar-
bijatele keskkonnahoidlik ja 
taskukohane soojusenergia iga 
ilmaga. Tänaseks on SW Ener-
gia usaldusväärne koostööpart-
ner 42 omavalitsusele, varustab 
soojusenergiaga 52 kaugkütte-
piirkonda ja haldab rohkem kui 
260 katlamaja üle Eesti. 

Katlamajade ehitustööd 
peaksid valmima käesoleva 
aasta 13. septembriks. Tööde 
käigus kahjustada saanud hal-
jastus taastatakse pärast ehi-
tustööde lõppu. Rakke katlama-
jade ehitustöid teostab Rapla 
Metall OÜ.

Juri Frorip 
SW Energia projektij uht

suurepäraselt kasutav taastuv 
biokütus. Kodumaise kütusena 
annab see tööd kohalikele ini-
mestele, kes väheväärtuslikust 

puidust hakkpuitu toodavad. 
Seda tekib kõikjal, kus raiet te-
hakse ja metsa majandatakse –
puhastamata kraavipervedel 

Aadu Raudla. Foto erakogu

Väike-Maarja valda paigaldati 12 segapakendikonteinerit. Foto Leie Nõmmiste

Perekond Ivaski kodu Lammaskülas. Foto erakogu

Staadioni tänava katlamaja. 

Metsa tänava katlamaja. Fotod erakogu

Eterniiti võtavad vastu kõik kolm valla jäätmejaama. Foto Annika Aun
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VALMINUD JA VALMIVAD 
KEVADISED EHITUSTÖÖD VALLA ALLASUTUSTES
R
A
K
K
E

A
L
E
V
I
K

V
Ä
I
K
E
-
M
A
A
R
J
A

A
L
E
V
I
K

M
U
J
A
L

Ao kalmistu 
(3900.-). Kal-

mistu kuuril 
vahetati katus 

ning aja-
kohastati 

kuuri käimla-
osa. Samuti 
ehitati uus 

tööriistakuur.

Noortekeskuse WC renoveerimine (1000.-) Vahetati 
välja põrand, plaaditi ja värviti seinad, paigaldati pott.

Lagunenud ja räämas õuemaja tegi läbi uuenduskuuri – 
välja vahetati puitosi, värviti maja seinad.

Lasteaia toiduainete hoidla (keldri) renoveerimine (3900.-) ja 
õuemaja remont (900.-). Kelder sai uue sissekäigu, paigaldati uus 

ventilatsioon ja valgustus ning ehitati uued salved, remonditi 
katus. 

Seltsimaja peeglisaali ja juhataja ruumi renoveerimine 
(4200.-) ja elektritööd (900.-). Ruumides lihviti-lakiti 

parkettpõrandad ning värviti seinad. Parandati 
olemasolevat elektrijuhtmestikku.

Triigi spordihoone ruumi-
de renoveerimine 
(14 300.-). Teise korruse 
üks jõusaal muudetakse 
raamatukogu ruumiks, 
koridor ja kaks ruumi 
remonditakse. Trepikoda 
saab tuletõkkeuksed. 
Objekt on täna tegemisel.

Simunas Pargi tn 
prügimaja maksu-
mus (4700.-), be-
toonist alusplaadi 
ehitamine ja maja 
detailide kokku 
monteerimine 
(1200.-).

Õppekeskuse ka-
tuse parandustööd 
(12 600.-). Kuna 
katus lasi väga 
paljudest kohta-
dest vett läbi, siis 
teostati olemas-
oleva katusekatte 
puhastamine ning 
paigaldati uus 
kattekiht ja uued 
kogumislehtrid. 
Uut katet oli vaja 
ligi 650 
ruutmeetrile.

Gümnaasiumi 
kantselei seina 
väljavahetamine 
(1200.-). Eemaldati 
klaassein ja asen-
dati see paremini 
heli pidava kips-
plaatseinaga.

Kultuurimaja lam-
mutustööd ruumi-
des, mida täna ei 
kasutatud (3600.-
). Lõhuti välja 
kunagise köögi 
abiruumide seinad 
ja põrandad. Te-
gemist on etteval-
mistustööga hoone 
uue projektiga ette 
nähtud WC-de ja 
pesuruumide ja 
arstide ruumide 
väljaehitamiseks.

Raamatukogu 
piirdeaia reno-
veerimine (800.-) 
Välja vahetati aia 
puitosad.

Kiltsi mõisa 
hobusetalli ja 

moonakatemaja 
konserveerimi-

ne (3300.-).
Mõlemal 

hoonel suleti 
lahtiolevad avad 

ning parandati 
katused. Toes-
tati hobusetalli 

alla vajunud 
müüritala.

Väike-Maarja 
kalmistu vana 

osa kuur-käim-
la (1900.-). 

Lõhuti vana 
amortiseeru-
nud rajatis ja 

tehti selle ase-
mel uus, sama 
funktsiooniga 

rajatis.

Noortekeskuse 
eesruumi ja ko-
ridori renovee-
rimine (2000.-). 
Paigaldati uued 

PVC põranda-
katted ja teos-
tati ruumides 

maalritöid.

Lasteaias 
tuletõkkeuste 
paigaldamine 

(8500.-). Pääs-
teameti ettekir-

jutuse alusel 
läheb lasteaia 
trepikodades 
vahetamisele 

kümme puitust, 
mis asendatak-
se tuletõkkeus-
tega. Objekt on 
täna veel töös.

Kiltsi kooli 
bussipeatuse 
betoonplaadi 

ehitamine (600.-) 
ja ootepaviljoni 
tarne (2800.-). 
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Kristel Kitsing
toimetaja

Ü le kogu maailma tehakse suuri jõupingutusi COVID-19 hai-
guse edasise leviku takistamiseks. Pandeemia on mõjuta-
nud nii maailmamajandust, kui ka igapäevaseid sotsiaal-
seid suhteid. Eriolukord on küll läbi, ent kõige halva juures, 

tõi see kaasa ka positiivset: nt õpilased väärtustavad rohkem koolis 
õppimist, arenes digipädevus ja erinevate programmide kasutami-
se oskus, leibkonnad planeerisid oma eelarvet paremini, perekon-
nad said rohkem üheskoos kvaliteetaega veeta, inimesed peavad 
hügieenist rohkem lugu jne.

Uurisin erineva eluala inimestelt, kuidas neil eriolukord möödus 
ja mida positiivset see endaga kaasa tõi.

Avispea Vabakoguduse 
pastor Eerek Preisfreund

EE
riolukord oli väljakutse. Näiteks tööl oli-
me nelja asemel vaid kahekesi. Selliselt 
käisime kaks päeva tööl ja siis kaks päe-
va olime kodus. Kiriku poolelt olid uksed 
täitsa kinni ja teenistusi ei toimunud. Me 
ei teinud ka videoülekandeid, suunasime 
koguduse liikmed vaatama Rakvere Kar-
meli koguduse teenistusi. Kodus tuli olla 
poole rohkem kui tavaliselt. See oli mui-

dugi puhas rõõm, sai tehtud mitmeid töid aias ja kõrvalhoones. Kä-
tepesu sai muidugi hoopis teise tähenduse kui varem, samuti poes 
käik. Käisime seal poole vähem ja poole kiiremini.

Olge hoitud ja terved!

Kiltsi põhikooli õpilane Romet Belov

EE
nne koroonaviirust oli mu elu justkui 
teistsugune. Ma käisin koolis, õppisin ja 
suhtlesin klassikaaslaste ja õpetajatega. 
Koroonaviiruse tõttu kehtestati eriolu-
kord ja ka meie kool pidi oma uksed sul-
gema. 

13. märtsil läksin ma koju teadmisega, 
et eriolukord ei kesta kaua ja varsti saame 
kooli. Esimene nädal oli minu jaoks kohu-

tav, sest õppimist oli jäetud nii palju, et ma ei teadnud, kust ja millest 
alustada. 

Teisel nädalal olin ma juba veidi harjunud rutiiniga, et peab hom-
mikul üles ärkama ja arvuti kätte võtma. Minu jaoks oli uus koge-
mus ka Zoomi kasutamine. Ma teadsin ainult Skype – meie kodu-
maist keskkonda. Olin ehmunud ja kurb, kui ma surfasin internetis 
või vaatasin telekat ja märkasin, et koroonahaigeid on juurde tul-
nud ja see arv ainult kasvab. Kurb oli vaadata mu lemmikmaad – 
Itaaliat – olin lausa hämmingus kui laastav võib olla üks viirus, nagu 
katastrooffi lm! 

Kui ma olin juba kuu aega karantiinis olnud, teadsin ma, et see 
kestab kaua. Õppimist oli palju, kuid ma olin kõigega nii harjunud, 
et palju õppimist oli saanud minu jaoks vähe õppimist. Ma püüdsin 
olla kõigega õigel järjel ja püüan ka edaspidi. Mulle hakkas vaikselt 
meeldima, et ma saan kodus õppida ja oma aega ise planeerida, kuid 
mõte sellest, et mis oli enne koroonat, tegi mind õnnetuks, sest ma 
tahtsin näha inimesi ja suhelda ja õppida nii, et ma ei näe õpetajat 
läbi ekraani, vaid ikka päriselus, kus ta selgitab ja kirjutab tahvlile 
ülesandeid ja lahendusi. Ma suhtlesin ka palju oma sõprade ja klas-
sikaaslastega internetis ja tegime videokõnesid, kus me rääkisime 
koolist ja aitasime/selgitasime kui abi oli vaja. Ma käisin mitu kor-
da ka jalutamas, jooksmas, vaatamas looduse ilu – see tegi mu tuju 
paremaks. 

Kaks kuud karantiinis oli juba minu jaoks liiga tüütav. Ma oleks 
tahtnud sõpradega olla ja käia erinevates kohtades. See oli kõikide 
inimeste jaoks laastav, sest inimene ikka tahab suhelda, mitte olla 
üksinduses. Õnneks on mul toetav pere, mängisime lauamänge ja 
olime palju koos, grillisime ja olime lõbusad. Ka oma sünnipäeva 
pidasin karantiinis vaid oma pere keskel ja see oli üks toredamaid 
sünnipäevi, mis mul on olnud.

Ma lugesin mitmeid raamatuid. Kui mul oli igav, kiikusin ka aia-
kiigel ja mõlgutasin mõtteid ja sain enda kohta rohkem teada, mida 
ma varem nii tähele pole pannud. Käisin ka oma jänese Sindiga jalu-
tamas. Ta teeb alati mu päeva paremaks. 

Hetkel ma loodan, et koroona lõpeb ükskord ja kõik inimesed 
saavad naasta oma elu juurde, mis oli enne koroonaviirust. Kui kõik 
inimesed hoiavad kokku ja arvestavad üksteisega, siis kõik mured 
justkui kaovad. Loodan ka, et vahepeal muutunud maailm on pan-

nud meid mõtlema, mis on tõeline väärtus – tervis, pere, puhas loo-
dus ja hoolimine! 

Väike-Maarja vallavalitsuse 
IT-juht Urmas Reinart

O ma valdkonna seisukohast oli hea see, et paljud 
kasutajad leidsid enda jaoks uued IT lahendused, 
mida kasutada (Zoom, MS Teams, kaugtöö). Samu-
ti said kõik tunda kodukontori võlusid ja valusid. 
Üldkokkuvõttes saime n-ö kaugtöös – kodukonto-
ris olles päris hästi hakkama ja kõik toimis. Mõned 
meist isegi ilmselt tahaks sellisesse töörütmi jääda-
gi, samas suurem osa tundis puudust kontaktsest 
suhtlemisest.

Rakke spordiklubi juht Enno Eilo

OO
lematule talvele tuli otsa sama hull või 
veel hullem asi. Mis puudutab minu te-
gemisi, siis mõjus see mulle isiklikult 
lausa positiivselt. Sain teha asju, mida 
olin pikalt planeerinud ja ajapuudusel 
pidevalt edasi lükanud. Ainuke miinus, 
et rattatrennid ära jäid, aga kui vaadata 
ka millised olid ilmad, siis äkki oligi hea 
ja seda võistlusnäljasemad ja usinamad 

ratturid nüüd on. Mingeid virtuaaltrenne ei teinud ja lasin lastel 
rahus toimetada. Mõne käest uurisin, kuidas läinud on jne. Mõned 
korrad käisime 2+2 ka sõitmas, kui oli hea ilm ja kellelgi vaba aega. 
Palju sai rattaid putitatud ja ma isegi ei kujuta ette, kui võistlused 
oleks aprillis juba alanud – oleksin ajaga kõvasti plindris olnud. 

Planeeritud üritustest jäi ära ainult kaks. Ka talgupäev jäi ära ja 
sellest on kahju. Rakke Trimm 2020 aga käivitus ja õnneks on suu-
remad üritused planeeritud suve teise poolde ja loodan need kõik 
planeeritult maha pidada. 

Alates maikuust ka trennid käivad, tasapisi olukord normalisee-
rub ja oleme juba võistlustel käinud.

Tegelikult „sünnitas“ keeruline aeg palju lisaprojekte ja nüüd tu-
leb need realiseerida. Nüüd on ajaga ikka väga keeruline.

Ühesõnaga mina ei kurda ja endale tundub, et olin produktiiv-
sem kui tavaolukorras.

Perearst Mall Lepiksoo

EE
riolukord oli algul ikka veidi hirmutav 
ja uus, sest tõsiseid viirusnakkusi on 
ju ennegi olnud, kuid nad pole viinud 
eriolukorrani.

Tagasi vaadates saime oma pisikeses 
ja armsas tervisekeskuses eriolukorra 
esimesest päevast alates töö kiirelt ringi 
korraldada ja kõik toimis minu meelest 
täiesti hästi. Tõdesime, et oma talupoja-

tarkust kasutades saime hakkama, mitte et oleksime pidanud iga 
hetk kuskile küsimusi saatma. Kaugtööarvutid olid minul ja Kajal 
juba olemas, Urmas aitas neid seadistada ja temale tänu.

Mis kogesin? Eelkõige imetlesin mina oma patsiente, kuidas ne-
mad meie poolt kehtestatud reeglid omaks võtsid. Ei ühtegi nuri-
nat, et arsti ei kohtagi või et lihtsalt „läbi tulla“ ei saagi.

Töö telefoniga distantsvastuvõttudel oli pingeline, aga õhtuks 
tundus, et kõik on kontrolli all. Usaldus oma tublide töötajate vahel 
ja patsientide poolt oli liigutav.

Olen veendunud, et patsientidele oli see kui „võõrutusprog-
ramm“ sõltuvusest arstist ja tõdemus, et arsti lähikontakti oma-
mata midagi halba ei juhtugi. Nad said ise suurepäraselt hakkama, 
viies arsti ja õdede soovitused ellu, saates pilte ja hulganisti kirju. 
Usaldus on siin märksõna ja asjaolu, et personal valdavas enamuses 
tunneb väga hästi nimistu koosseisu.

Ülimalt suur tänu oma kõikidele patsientidele! Teie tegite 
eriolukorrast meeldiva ja vajaliku kogemuse.

Nii nagu haigekassa soovitab ikka hetkelgi kaugtööd jätkata, 
arvan minagi ja väga suures osas kolleegid, et see oli hea uudne 
kogemus ning seda tuleks mingil määral oma igapäevatöös edasi 
praktiseerida. Töötasin suurema osa eriolukorrast maal, Endlas, 
kus kaugtööd ehk vastuvõtte ja koosolekuid tegid igapäevaselt ka 
minu kaks tütart ja e-koolitunde kolm õpilast. Kõik toad olid hõiva-
tud ja kerge see aeg pole siiski olnud. Õnneks oli meil suureks abiks 
toitlustaja – minu abikaasa.

Ja lõpuks on siiski kõige rõõmustavam, et ükski minu patsient 
positiivset COVID testi vastust ei saanud. Nii ka kogu vallas. Super! 

Soovin ikka kõigile rõõmsat meelt, headust, tänulikkust, liikvel 
olemist, targalt toitumist, siis on suuremas plaanis kõik hästi!

Väike-Maarja valla noortevolikogu

V
äike-Maarja valla noortevolikogule oli eriolukord 
algselt segadust tekitav, sest lõi plaanid üpriski 
sassi ning me ei olnud ka väga kindlad enda tulevi-
kuplaanides. Siiski olukorra rahunedes kõik prob-
leemid lahenesid ning hakkasime rohkem suunama 
enda tegevust ka veebikeskkonda. Nii oli meil roh-
kem võimalusi ka noortevolikoguga läbi videosil-
la aega koos veeta. Näiteks mängisime ka ühiselt 
kuldvillakut, mis aitas meeskonnana meid ühenda-

da. Samuti oli noortevolikogu liikmetel võimalus võtta osa mitmest 
osalusmaastiku koolitusest. 

Püüdsime ka olla aktiivsed sotsiaalmeedias, mistõttu jagasime 
noorteni infot eriolukorrast ning valmistasime ka animatsioone, et 
paremini noorteni jõuda. 

Eriolukord õpetas kõigile noortevolikogu liikmetele midagi. Näi-
teks noortevolikogu vabaliikmetele Triinu Jõesaarele õpetas eriolu-
kord kodus õppimist ja iseseisvust. Samuti ka erinevate õpiplatvor-
mide kasutamist.   Väike-Maarja valla noortevolikogu aseesimees 
Eliis Mätas õppis tänu eriolukorrale aega paremini planeerima ning 
hoolitsema füüsilise ja vaimse tervise eest. Lisaks andis eriolukord 
võimaluse osaleda erinevatel koolitustel ning webinaridel. Noor-
tevolikogu vabaliige Eliise Joonas on hakanud rohkem väärtusta-
ma ümbritsevat. Veel on ta rohkem tegelenud enesearendamisega, 
avastanud uusi hobisid ning hakanud väärtustama perega veedetud 
aega. Väike-Maarja valla noortevolikogu esimehele Maris Praatsile 
on andnud eriolukord võimaluse panna proovile ennast uutes olu-
kordades ja väljakutsetes. Nii on ta tegelenud palju enesearendami-
sega, avastanud uusi hobisid ning nautinud aega looduses. 

Simuna kooli direktor Kaja Põldmaa

EE
riolukord, mis meile ette hoiatamata 
järsku kaela sadas, ehmatas algul ära 
küll. Kogu elu keerati pea peale. Mis 
mõttes tuleb kusagilt kaugelt Hiina-
maalt üks haigus ja levib tohutu kiiru-
sega üle maailma? Tappes inimesi ja 
laastates majandust, võttes inimkonnalt 
järsku ära kõik tegevused, milleta tä-
napäeva elu enam ettegi ei kujuta. Sot-

siaalmeedias huikas üks väljamaa lauljanna, et tema elu ja karjäär 
on nüüd läbi, sest ta ei saa rasvaimu lasta teha. Meie eestimaised 
staarikesedki valasid krokodillipisaraid pärast kaht nädalat kest-
nud eriolukorda, et nüüd on näpud põhjas ja elu läbi.

Koroonakriis andis hea õppetunni. Elada tasub säästlikult ja 
mitte kõike ühele kaardile pannes. Olulised asjad eraldusid eba-
olulistest. Selgeks sai, et ilma rasvaimu, uue soengu, maniküüri, 
pediküüri ja isegi teatrietendusteta ja kinoseanssideta on täiesti 
võimalik mõnda aega üsna kenasti elada. Rohkem hakkasid ini-
mesed väärtustama Eestimaa looduse ilu ja värskes õhus liiku-
mist. Ka meie koolilaste pered kasutasid võimalust koduümb-
ruse loodusradadel matkata ja seigelda. Suuremad õed-vennad 
hoolitsesid rohkem pere pisemate laste eest, kui seda oleks 
tehtud tavaolukorras. Pereliikmed õppisid üksteisega rohkem 
arvestama ja nautisid koos olemist. Kuna pärast koolitööd tren-
nides käia ei saanud, oli lastel rohkem vaba aega ja selle ajaga sai 
õppida söögitegemist, majapidamistöid, aidata emal-isal kodu 
ja koduümbrust korrastada, õppida remonti tegema. Kellel oli 
lemmikloom, sai rohkem aega talle pühendada. Enamasti polnud 
vaja hommikul väga vara tõusta. Seetõttu jäi ära ka pärast kella-
keeramist harilikult tekkinud koletu unine olek. 

Õpilased on hakanud väärtustama koolis toimuvaid tunde ja 
lapsevanemad hindama rohkem õpetajatööd, sest pidid nüüd ju 
ise tihtipeale õpetajarollis olema. Õpetajad omakorda on tänu-
likud lapsevanematele, kes oma lapsi koolitööde tegemisel toe-
tasid.

Üheksas klass pääses eksamitest. Sügisel on hea nende käest 
uurida, kuidas uues koolis hakkama saadakse. Ja kui hästi hakka-
ma saadakse, siis võib kergesti juhtuda, et minagi olen põhikooli 
eksamite kaotamise poolt. Senini olen eksamite kaotamise suur 
vastane olnud.

Meie kooli lõpetavad sel aastal kümme õpilast, kaheksa noor-
meest ja kaks neidu. Need noored on distantsõppega väga hästi 
hakkama saanud ja minul nende pärast süda ei valuta, et neil 
lõpueksamid tegemata jäid. Kui on kaheksa aastat ja seitse kuud 

KOROONAVIIRUSHAIGUSE 
PANDEEMIA RIKASTAS KOGEMUSI



7Juuni 2020 VÄIKE-MAARJA VALLA INFOLEHT

KOROONAVIIRUSHAIGUSE 
PANDEEMIA RIKASTAS KOGEMUSI

järjepidevalt õpitud, siis ei tohiks kaks kuud enam eriti midagi 
muuta. Pigem andis see eriolukorraaeg võimaluse iseseisvuda ja 
saada aru, et praegu sõltub kõik õpilase enda kohusetundest ja 
oskusest oma aega planeerida. 

Praegustel lõpetajatel on olemas väga mõnus huumorisoon 
ja see neid juba edaspidises elus hätta ei jäta. Olgu siis eri- või 
häda- või mõni muu olukord.

Ei ole halba ilma heata. Nüüd jääb üle ainult soovida ini-
mestele mõistust ettevaatlikult suve nautida, sest nakkusoht 
pole kuhugi kadunud ja südamest loota „teise laine“ tulemata 
jäämisse.

Nii kangesti tahaks uut kooliaastat alustada 1. septembril ta-
vapärase aktusega ja edasi jätkata kontaktõppega.

Üliõpilane Maris Praats

KK
õige rohkem andis eriolukord mulle aega 
juurde, et olla rohkem looduses ning 
mõelda enda mõtteid. Olen eriolukorra 
ajal palju matkanud ning naudin aega, mil 
saan linnakärast eemal olla. Samuti andis 
eriolukord mulle aega teha ära suurpu-
hastuse nii enda kodus kui ka interne-
tis, mida juba ammu soovisin teha, kuid 
alati jäi ajast puudu. Lisaks sellele andis 

eriolukord mulle võimaluse rohkem enda aega ise planeerida. Kuigi 
minul jätkusid endiselt loengud, siis eriolukorra ajal oli võimalus 
näiteks pausi ajal käia õues jalutamas või pidada üks kiire koosolek. 
Mul oli rohkem aega kuulata loenguid ning pidada koosolekuid. 
Kõige toredam on, et eriolukorra ajal kolisid internetti mitmed 
minu jaoks huvitavad koolitused, millest nüüd oli mul võimalus osa 
võtta.  Samuti andis eriolukord mulle võimaluse teha rohkem tren-
ni. Kuigi jõusaalid olid suletud, siis sain trenni teha rohkem väli-
tingimustes või läbi interneti. Näiteks leidsin enda jaoks discgolfi . 
Eriolukord andis mulle juurde palju oskusi, alustades lihtsatest di-
gioskustest, lõpetades animatsiooniga.  Mulle väga meeldib tege-
leda enesearendamisega, mistõttu meeldis mulle eriolukorra ajal 
palju lugeda, sest selleks oli võimalus just läbi e-raamatukogu, võt-
ta erinevaid koolitusi ning analüüsida ennast ning enda tegevusi.

Eriolukorra ajal oli mul rohkem ka võimalust veeta aega koos 
sõpradega. Küll mitte päriselus, kuid virtuaalselt. Nimelt piirduvad 
tavaliselt meeskondadega suhtlemised koosolekutega. Eriolukorra 
ajal oli aga võimalus mängida näiteks netis „Kuldvillakut“, „Rooside 
sõda“, teha erinevaid väljakutseid jne. 

Eriolukord andis mulle võimaluse enda argirutiin unustada ning 
avastada endas uusi külgi ja teha seda, mis mulle meeldib. Olen ala-
ti tahtnud proovida kodukontori elu ning sellega kaasnevaid plus-
se ja miinuseid, mistõttu oli eriolukord mulle heaks proovikiviks ja 
väljakutseks enda aja planeerimisel ning uute oskuste avastamisel.

Väike-Maarja valla noortekeskuse 
juhataja Liselle Tombak

EE
riolukord oli Väike-Maarja Valla Noorte-
keskuse jaoks võimaluseks luua e-noor-
tekas Discord rakenduse abil. E-noor-
teka kaudu avanesid noortele 24 tundi 
noortekeskuse teenused. Eelkõige pak-
kusid noorsootöötajad abi koolitöödes 
ning vaba aja sisustamiseks viidi läbi 
mitmesuguseid challenge’id. Väga popu-
laarseks osutus meemide võistlus ning 

ka Scribble mäng oli noorte seas populaarne.
Samuti oli väga kasulik, et noorsootöötajad käisid vabatahtlikult 

patrullimas ja andsid inimestele infot, millised reeglid on seoses 
eriolukorraga riigis kehtestatud. See andis võimaluse noortega 
näost näkku suhelda.

Eriolukorra ajal avanes tänu Taanis koolitusel käimisele NÜH 
(Noored Ühiskonna Heaks) kaasabil võimalus algatada Euroopa So-
lidaarsuskorpuse projekt, mille tulemusel kõige varem juba sügisel 
võib saada noortekeskus endale vabatahtliku välismaalt. Ootame 
otsust ja oleme väga põnevil. Noored kirjutasid eriolukorra ajal 
projekti ideeviidale, mis ka sai rahastuse ja sügisel planeeritakse 
meediateemalisi töötubasid.

Meie noorsootöötajad sooritasid laagrikasvataja osakutse ja üks 
noorsootöötaja saavutas ka noorsootöötaja kutsestandardi IV tase-
me. Noorsootöötajatel avanes meeletu võimalus enesearendami-
seks, sest iganädalaselt toimus veebinare ja koolitusi.

Oli ootamatu, aga uusi võimalusi pakkuv aeg!

Lauskarantiin Tammiku hooldekodus: 
kolm nädalat ühes toas õlg-õla tundega

T ammiku hooldekodu kolm töötajat ja juhataja veetsid 
oma hoolealustega vähemalt aprillikuu ööd-päevad koos. 
Kolm nädalat ühes toas ja õlg-õla tundega meeskonnas.

Uudistan Tammiku hooldekodu juhatajalt Anne Põld-
maalt, kuidas see võitlus kõikjal kombitsaid laiali ajava koroona-
viirusega läks.

Anne, tegite elupäästva plaani ja jäite kolmeks nädalaks kollee-
gidega Tammiku hooldekodusse karantiini. Kuidas see otsus 
sündis? Mis andis viimase tõuke?

Kindlasti oli põhjuseks see, et olen hooldekodu juhataja ja tun-
nen täit vastutust nende 19 inimese ees, kelle saatus on mingil 
määral meie kätte usaldatud. Olen oma loomult see, kes seab ae-
gajalt töö oma perest tähtsamale kohale. Olen saanud teha seda 
vaid tänu sellele, et kodus on tugev tagala. Pere ja kodu on mu 
kindlus ja patareide laadimiskoht. Tundsin kohustust ka neid ko-
roona eest kaitsta.

Kuid ka tean, mis toimub, kui hooldekodusse on sisse hii-
linud nohu ja köha. Selline ülemiste hingamisteede infektsioon 
mõjub eakale laastavalt. Olime selle läbi elanud veebruaris. Tänu 
tõhusatele ravivõtetele (küüslauk, mesi, soe tee, inhalaator, isla-
misamblik ja Zymelin) pääsesid meie maja elanikud suurtemate 
tüsistusteta. Et meie töötajad olid kõik terved ja haigus sai alguse 
kliendist, kes majast välja ei käinud, siis tegime järelduse, et viirus 
satub meile ka külastajate kaudu. Võtsin vastutuse ja kehtestasin 
külastuskeelu 5. märtsist. Sel hetkel kartsin varakevadist gripilai-
net, aga Eestis oli registreeritud ka juba esimesed seitse inimest, 
kes olid nakatunud koroonaviirusega.

Kuna pidasime kinni rangelt külastuskeelust ja hügieeninõue-
test, olime majasiseselt kõik terved, aga süda valutas nüüd juba 
COVID-19 pärast!

Nüüd olin veendunud, et koroonaviirus satuks majja vaid töö-
tajate kaudu (olenemata sellest, et võtsime tarvitusele kõik abi-
nõud ja terviseameti soovitused). Ja kui juba viirus majas sees, 
siis levib ta sealt ka välja ning siis juba meie, töötajate kodudesse. 
Minu kodus on kaks riskigrupi inimest – ema ja abikaasa. Sattusin 
n-ö kahe tule vahele. Tuli midagi ette võtta! Kõik märgid näita-
sid, et aprillis võib toimuda viirusesse nakatanute hüppeline tõus. 
Võib-olla ka Lääne-Virumaal. Äkki päästaks lauskarantiin!

Teie päästemissiooniga liitus kolm vabatahtlikku töötajat. Si-
suliselt kaitsesite oma lähedasi kõikjal kombitsaid laiali ajava 
koroonaviiruse eest. Sündis see otsus kergelt ja kuidas toimus 
igapäevane suhtlus lähedastega?

28. märts, laupäeva hommik. Käisin oma mõtte välja töötajate-
le: „Kas oleks kolm vaprat, kes minuga kuuks ajaks lauskarantiini 
tuleks?“ Toonitasin, et sundida ma ei saa ja jaatav vastus (kui see 
üldse tuleb) peab tulema vabatahtlikult ning inimese enda seest. 
Andsin ka mõtlemisaega (sisimas ju teadsin, et see on hull idee ja 
ehk jääb see lihtsalt minu mõtteks…).

Olin meeldivalt üllatanud kui esmaspäeva hommikuks need 
inimesed olemas olid. Nüüd sain aru, et olen loonud kollektiivi, 
kellega astume ühte sammu ja kelle peale saab loota! See on väga 
hea tunne! Soovitan soojalt kõigil juhtidel seda kogeda!

Milliseid ümberkorraldusi see kõik nõudis?
Nüüd oli aeg teada anda otsusest ka valla sotsiaalosakonna ju-

hatajale Ene Kinksile ja vallavanem Indrek Keskülale. 
Saime rohelise tule! Saime tohutult tugeva seljataguse Väi-

ke-Maarja Vallavalitsuse näol, eesotsas vallavanem Indrek Kes-
külaga!

Esiteks oli vajalik lasta töötajad ja hoolealused testida, et eks-
periment sajaprotsendiliselt õnnestuks. Otsustasime, et kui vas-
tused negatiivsed, alustame karantiiniga. Teiseks oli vaja kodune 
elu nõnda korraldada, et võisime üheks kuuks kodust välja kolida. 
Õnneks oli minul minija juba märtsis kodukontoris ja kolis linnast 
(Tallinnast) meie juurde maale. See oli tohutu hea teadmine, et 
mu emal ja abikaasal pilk peal hoitakse!

Palju hoolealuseid sel ajal majas oli ning mis vanuses?
Sel hetkel oli 19 klienti, vanuses 34 kuni 93 aastat.

Kuidas hooldekodu kliendid olukorda suhtusid?
Oli neid, kes tundsid end kui vangis, sest lähedasi ei käinud 

vaatamas (peale külastuskeeldu jäid ju ainult telefoni- ja video-
kõned, pakke vastu ei võtnud). Oli ka neid, kes muretsesid, kui-
das meie kodused ilma meieta hakkama saavad. Veel ka neid, kes 
muretsesid meie koduses karantiinis olevate töötajate pärast. Ja 
neid, kes lihtsalt küsisid, kas te nüüd enam koju ei lähegi?!

Elasite kogu aprillikuu seitse päeva nädalas ööpäev läbi ühe ka-
tuse all. Millised olid need suurimad väljakutsed?

Elasime kolm nädalat! Lausa ühes toas! Töö oli nõnda jagatud, 
et öisel ajal oli üks valves ja teised kolm said rahus puhata. Selgus 
aga, et kui oli öösel oli mingi häire, siis olid kõik platsis. Tohutu 
õlg-õla tunne! Erilist väljakutset tööalaselt ei olnud, teadsime ju, 
mis ees ootab! Tundsin hirmu, et tüdrukud võivad läbi põleda. Jäl-
gisin kotkapilguga, et nad ka puhkaks ja igat meeleolumuudatust 
mis neil oli. Andsin teada, et alati võib eksperimendi ka pooleli 
jätta, aga nad kõik olid tohutult vaprad! Hoian selle eest neile lipu 
kõrgel! Olen neile väga tänulik ja teen suure kummarduse ka meie 
karantiinlaste: Rita Tepp, Merje Ints, Kaire Arhipov peredele. 
Aitäh!

Tekkis tohutu koduigatsus! Meil kõigil! 

Mis aitas rutiiniga toime tulla?
Optimism! Huumor! Nali ja near! Tuli ka ette lausa müramist! 

See rõõmsameelsus kandus ka hoolealustele üle. Tundus, et mõ-
ned said tervemaks ja ka nooremaks. Maja oli koguaeg saginat 
täis. Tähistasime lihavõtteid munade koksimisega. Pühapäeva 
hommikud algasid meil pannkookidega. Kliendid olid rõõmsad. 
Nii mõnigi ütles, et nii kodune olemine.

Need töötajad, kes olid kodus, olid meile igati toeks. Nad olid 
ootel ja valmis meid välja vahetama kui vajadus oleks tekkinud. 
Kes olid kaugemal (Sirje Tamm ja Hele Salveste), nemad ikka he-
listasid, kirjutasid ja toetasid hea sõnaga. Kes olid lähemal (Sirje 
Ojamäe, Aili Linnas ja Maire Roomelt) käisid lehvitamas ja kosti-
tasid meid hea ja paremaga. Sõime hästi palju magusat. Maire oli 
ka kaubaga varustaja rollis.

Iga hea sõna on tugi! Tuleb, meelde, kuidas meie ühe klien-
di lähedane teatas, et käis Simuna surnuaias ja seisatas minu isa 
haua juures. Tänutäheks, et tema ema eest hoolt kannan. Võtab 
kohe sõnatuks!

Kas tundsite millestki ka puudust?
Muidugi. Oma peredest ja lähedastest. Eks meil kõigil olid oma 

plaanid, mis nüüd tahaplaanile jäid või lükkusid lihtsalt edasi. 
Minu kodus oli plaanitud märtsis kevadine pereüritus koos laste 
ja lastelastega, aga see lükkus nüüd teadmata ajaks edasi. Tütar 
käis viimati kodus veebruaris, poeg märtsi alguses. Kah pidime 
leppima vaid videokõnedega. Abikaasa Raivo käis koeraga õhtust 
jalutuskäiku tegemas hooldekodu juurde. Sain oma silmaga näha, 
et tal kõik ikka korras.

Vahel tekkis ka tunne, et ehk olen valesti teinud ja oma ema 
võõraste vastu vahetanud. Ta mul ju vanuselt 90. Õnneks on tal 
hea väimees!

Mida olukorrast õppisite?
Ikka seda, et ühtsusel on jõud! Selle eksperimendiga ei soo-

vinud me mitte kümme korda kuulsamaks saada, vaid suutsime 
oma kodud ja hooldekodu viirusest vabad hoida. No mõnigi ar-
vab ju, et tühi üritus – Lääne-Virumaa pääseski kergemalt, ehk 
ei oleks COVID-19 meid ka ilma karantiinita kätte saanud. Ehk ei 
olekski…ega ei saagi teada. Võib-olla, et Lääne-Virumaa ei pääse-
nud kergemalt, vaid kõik pingutasid ühiselt, selle nimel, et viirus 
võimust ei võtnud. 

Meie siin Tammiku hooldekodus oleme ühe kogemuse võrra 
rikkamad!

Kui tuleb uus eskalaleerumine, kas olete taaskord valmis ja juba 
oluliselt targemana?

Jah, kindlasti! Peame aru andma, et COVID-19 jääb meid ikka 
veel kauaks kummitama ja võitlus peab jätkuma! Olgem hoitud!

Kristel Kitsnig
toimetaja

INTERVJUU

Täna saavad Tammiku hooldekodu hoolealused vabamalt ringi liikuda. Foto Kristel Kitsing



8 Juuni 2020VÄIKE-MAARJA VALLA INFOLEHTVÄIKE-MAARJA VALLA INFOLEHT

V äike-Maarja gümnaa-
sium saadab tänavu 
teele 97. lennu, mil-
le nimekirja kuulub 

14 noort. Medalistide tahvlile 
lisandub kaks uut nime – Ka-
tariina Pops ja Keneli Poh-
lak, kes mõlemad lõpetavad 
kuldmedaliga.

Nende klassijuhatajaks on 
Tuuli Saksa, kellel on olnud era-
kordne kogemus olla tunnista-
jaks esimese klassi kooliuusiku-
te sirgumisele täiskasvanuiks. 
Nimelt alustas praegune põ-
hikooli ja gümnaasiumi inglise 
keele õpetaja algklasside ma-
jas klassiõpetajana ning oli ka 
praeguste lõpetajate klassijuha-
tajaks esimesest klassist alates. 
Muidugi on sel teel ette tulnud 
mitmeid muutusi klassikollek-
tiivis. Alustades oli klasse kaks 
ja paralleelklassi klassijuhata-
jaks oli Tiiu Valk, kuid kaks õpi-
last tänavuses lennus on olnud 
õpetaja Tuuli klassis 12 aastat, 
mitmete sirgumisele oli ta esi-
algu tunnistajaks paralleelklassi 
vaates. Viiendas klassis güm-
naasiumi peamajja tulles jätkas 
klassijuhataja Tuuli juba kahest 
klassist kokkuliidetud seltskon-
naga. Mõned tänased abiturien-
did liitusid klassiga aga 10. klas-
sis, mõned 11. või 12. klassis. 

Õpetaja Tuuli tõdes, et see 
on olnud hämmastav kogemus. 
Ja jäi hetkeks mõtisklema, et 
alles see ju oli, kui tänased lõ-
petajad, piimahambad suus, 
esimesse klassi tulid – ning see 
paneb teda end vanana tund-
ma. „Olla 12 aastat osa üksteise 
elust, see on olla osa üksteise 
perest,“ võttis õpetaja kokku. 
„Samas leian, et vahet ei ole, kui 
kaua on koos seda teed käidud, 
tosin või kolm aastat, lapsed 
kasvavad südame külge kiires-
ti ja muret tunnen kõigi pärast 
võrdselt. Kõik 14 jäävad „minu 
lasteks“ ka pärast lõputunnis-
tuste kätte andmist,“ ütles õpe-
taja Tuuli. Oma lennu õpilaste 
tuleviku peale mõeldes loodab 
ta, et nad kõik leiavad selle, mis 
neil silma särama paneb, ning et 
nad teevad oma töid ja tegemisi 
naudinguga.

Kui gümnaasiumiaastatele 
mõelda, on talle kõige ereda-
malt meelde jäänud erinevad 
ühistegevused, olgu selleks siis 
jõuluballiks küpsisetordi tege-
mine või vastlapäeval klassi eest 
võistlemine. Ühe näitena tõi 
õpetaja välja 10. klassi jõulupeo, 
mil klassi sooviks oli korraldada 
korralik jõuluõhtusöök kartuli, 
kapsa ja verivorstiga ning vaa-
data koos fi lme. Sellest peost 

meenus tal veel, et klassi pois-
te soovi kohaselt vaadati mitte 
kõige jõululikumat fi lmi „Kaota-
tud kaup ehk jaht jõuluvanade-
le“ ja et õhtu lõpuks pidi Joosep 
lahti võtma seltsimaja torud, 
sest vesi enam kraanikausist 
alla ei läinud, aga nõud vajasid 
pesemist. 

Ka abituriendid mõtisklesid 
gümnaasiumiaastate eredaima-
te mälestuste üle ja jagasid oma 
tulevikuplaane.

VILLEM SEPPING: 
Minul on tegelikult kaks mä-
lestust, mis on mulle siiamaani 
meelde jäänud ning mis mind 
ühel või teisel viisil muutsid. 
Esimene pärineb 11. klassi lõ-
pust, kui meil oli uurimistöö-
de kaitsmine. Mu klassivend 
Robin ehitas ise elektrikitarri 
ning esitas kaitsmisel sellega 
ka ühe loo. Ma mäletan, kuidas 
ma suu ammuli teda kuulasin ja 
tema pillimängu imetlesin. See 
oli väga ilus ning see jääb mulle 
alatiseks meelde, sest tol het-
kel ma mõistsin, kui mõnus on 
ise musitseerida.

Teine mälestus on 12. klas-
sist, mil me pidime eesti kee-
le tunnis kõne kirjutama ning 
selle esitama. Mu klassiõde 
Karmen kirjutas motivatsiooni-
kõne ning teda kuulates miski 
süttis minus. Ma mõistsin, et 
ma ei pühenda piisavalt aega 
tegevustele, mis mulle meel-
divad. Ta andis mulle tõuke, 
et ma võtaksin end kokku ja 
hakkaksin oma unistuste nimel 
töötama. Ma olen väga tänulik 
talle.

Kõigepealt lähen ma pärast 
gümnaasiumi lõpetamist aja-
teenistusse. Seejärel sooviksin 
astuda Kõrgemasse Kunstikoo-
li Pallas, et õppida seal mee-
dia- ja reklaamidisaini. Kunst 
on minu kirg ning ma sooviksin 
sellega tulevikus võimalikult 
palju tegeleda. Muidugi on mul 
soov ka vahepeal välismaal ela-
da, mööda maailma ringi reisi-
da ning muud unistused täide 
viia, kuid eks näis, kuhu elu 
mind viib.

KRISTEL KORTIN: 
Gümnaasiumiaastad on tulvil 
mälestustest, kuid kõige ere-
damad neist on minu jaoks rii-
gikaitselaagris koos veedetud 
ajad. See, et me tulime oma 
mugavustsoonist välja ja pidi-
me koos hakkama saama, liitis 
meid.

Peale gümnaasiumi lõpeta-
mist sooviksin minna õppima 
Kõrgemasse Kunstikooli Pallas 

või Eesti Kunstiakadeemiasse. 
Hetkel on joonistamine minu 
jaoks ainult hobi, kuid annan 
endast parima, et sellest saaks 
mu töö. Plaanin võtta ka enda 
jaoks rohkem aega ja avastada 
uusi paiku.

LELE-RIIN SALUS: 
Kõige eredam mälestus on ehk 
see, kui poisid hakkasid arvu-
tiklassis toolidega ringi sõitma 
ja haarasid ka teisi kaasa. Tek-
kis üks pikk rong ja nii me möö-
da klassi ringi sõitsime.

Tulevikus tahaksin minna 
ülikooli ja peale kooli lõppu 
näen ennast õpetajana.

LAURA RANDKIVI: 
Kõige eredam mälestus on mul 
11. klassist, kui veetsime kõik 
koos aega Porkuni järve ääres, 
mängisime võrkpalli ja rääkisi-
me niisama juttu.

Tulevikus tahan mitte ka-
hetseda oma otsuseid ja teha 
seda tööd, mis mulle meel-
dib.  Sel aastal kandidee-
rin Sisekaitseakadeemiasse 
vanglaametniku või politsei 
erialadele. 

SIRLI TREFFNER: 
Kõige säravamad mälestused 
on ikka need, mille oleme klas-
siga loonud. Kõige eredam mä-
lestus on ehk see, kuidas vahe-
tunnis arvutiklassis toolidega 
mööda klassiruumi ringi sõit-
sime. Me ei hoolinud sellest, et 
kisa läheb liiga suureks, meil oli 
lõbus.

Tulevikuplaanid jätan hetkel 
enda teada. Valikuid ja suundi 
on mitu.

INDREK NIINEMETS: 
Gümnaasiumiaastate jooksul 
sain väga palju uusi sõpru nii 
lähedalt kui ka kaugelt. Sellele 
aitasid kaasa näiteks üritused, 
mis toimusid väljaspool kooli ja 
millest õpetajad meid osa võt-
ma suunasid.

Ma sooviksin alustada kar-
jääri kaitseväes ning jätkata 
enda õpinguid Eesti Kõrgemas 
Sõjakoolis.

TIMO SEPPERN: 
Meelde jäid kõik üritused ja 
kokkusaamised klassi ning 
teiste koolikaaslastega, ei os-
kagi midagi konkreetset väl-
ja tuua. Seda võin öelda, et 
iga päev toimus koolis midagi 
märkimisväärset ja huvitavat, 
mis kindlasti pikaks ajaks mällu 
talletatud on.

Kõigepealt käin ajateenistu-
ses ära ja seejärel plaanin min-

na Pallase Kunstikooli õppima. 

KARMEN KING: 
Kõige eredamad mälestused 
on kindlasti sellest, mil oleme 
klassikaaslastega koos aega 
veetnud ja midagi toredat tei-
nud. 

Tulevikus tahaksin edasi te-
geleda enda lemmiktegevusega, 
milleks on tantsimine, ja ennast 
sellel alal rohkem arendada. 
Loodan, et sellest saab ka minu 
tööalase elu sisu. 

MAILIS KORNELT: 
Ma ei oska konkreetset sünd-
must välja tuua, aga põhili-
sed mälestused seostuvad mu 
klassiõdede Sirli, Katariina ja 
Karmeniga. Oleme alati kokku 
hoidnud ja meil on olnud lõbus. 

Oma tulevikuplaane ma pi-
kalt ei teadnud, kuid viimasel 
ajal olen aru saanud, et soovin 
õppida iluteenindust, sest see 
huvitab mind. Juulis lähen Tal-
linnasse tööle. Kooli ma veel 
täpselt ei tea, võibolla saan 
järgmisel aastal astuda tasu-
ta kooli, võibolla kogun va-
hepeal raha tasulise kooli või 
koolituste jaoks. Üheks võima-
likuks eesmärgiks on tulevikus 
avada oma ilusalong.  

ROBIN BAIDUŽA: 
Eredaimaks mälestuseks on 
vast see, kui ma kooli tulin – 10. 
klassi esimene koolipäev. Kiltsi 
kooli õpilasena Väike-Maarjas-
se tulla oli omamoodi kogemus. 
Esmamulje oli palju parem kui 
eelarvamused ja olin positiivselt 
üllatunud. 

Tulevikus – kohe suundun 
ajateenistusse, selle ajal otsus-
tan, kas jääda tegevväelaseks 
või minna edasi õppima. Nii et 
tulevikuplaanid on veel otsus-
tamata, aga enamvähem tean. 

KARL-SILVER KÖÖP: 
Kõige eredamaks mälestuseks 
jäävad inimesed, kellega sain 
viimase kooliaasta veeta. 

Plaane on palju, eks näis, 
milline välja tuleb.

JOOSEP JOOR:
Esimese mälestusena meenub 
mulle lennukite lennutamine.

Lähitulevikus plaanin min-
na välismaale tööle ning hiljem 
luua fi rma, kus restaureeritakse 
autosid.

Heili Tammus
Väike-Maarja gümnaasium

 Väike-Maarja gümnaasiumist 
läheb teele 97. lend

KATARIINA POPS:
Mis on Sinu eredaim mälestus gümnaa-
siumiaastatest?

Jään alati mäletama iga-aastast abitu-
rientide korraldatud elegantset ja pidulik-

ku jõuluballi. Eriti viimast, mis oli meie endi 
organiseeritud ning mis meid ettevalmistavate 

tegevuste käigus kokkuhoidvamaks ja tugevamaks 
klassiks muutis. Jõuluball võiks olla sündmus, kus me oma 
lennuga vilistlastena igal aastal kokku saame.

Mis on Su tulevikuplaanid?
Jätkan õpinguid kõrgkoolis. Tulevikus näen ennast tegeva-

na kas kultuuri- või majandusvaldkonnas.

Kuidas kuldmedalini jõudsid? Kuidas Sulle tundub – mida 
see Sulle tulevikus annab?

Ma olen alati hästi õppinud, sest mõistan, et see on kasu-
lik minu tuleviku jaoks – hea haridus avab väga paljud uksed. 
Pean kuldmedalit boonuseks kõikidele teadmistele, oskustele 
ja kogemustele, mille ma gümnaasiumist kaasa sain. Kuldme-
dal annab mulle eelkõige usku iseendasse ning julgust ja jõudu 
edaspidistes ettevõtmistes.

KENELI POHLAK: 
Mis on Sinu eredaim mälestus gümnaa-
siumiaastatest?

Eredaimat mälestust on keeruline välja 
tuua, sest kooliaeg Väike-Maarjas on olnud 

sündmusterohke ja mind väga palju mõju-
tanud. Gümnaasiumiaastatest võtan endaga 

kindlasti kaasa projektid ja sündmused, mida koos 
õpilasesindusega eestvedasime – eriti meeldejäävaks kujunes 
Lääne-Virumaa noortekonverentsi „Võti tulevikku“ korral-
damine. Lisaks osalemised aineolümpiaadidel ja vabariiklikel 
võistlustel. Eredad mälestused tulevad muidugi meelde ka 
koosviibimistelt klassikaaslastega ning sõpradega rahvatant-
suproovidest. Kõike seda jään meeletult igatsema!

Mis on Su tulevikuplaanid?
Tulevikus soovin kindlasti veel midagi põnevat õppida, olla 

avatud uutele väljakutsetele ning maailma ja iseennast avasta-
da. Õpinguid soovin sügisest jätkata aga Tallinna Tehnikaüli-
kooli majandusteaduskonnas. Tunnen, et seal õppides on mul 
võimalik siduda kokku oma mitmekülgsed huvid ja jätkata sel-
lega, mida Väike-Maarjas õppides nautisin. Kunagi sooviksin 
täita aga ka oma lapsepõlveaegse unistuse – olla tööl koolis 
õpetajana. Usun, et tulevik pakub mulle põnevaid väljakutseid 
ja eks paistab, kuhu lõpuks välja jõuan! 

Kuidas kuldmedalini jõudsid?   Kuidas Sulle tundub – mida 
see Sulle tulevikus annab?

Kuldmedalini jõudsin ikkagi läbi eesmärgistatud õppimise. 
Mäletan, kuidas 10. klassi sügisel küsis minu õde: „No, Keneli! 
Põhikoolis kiituskiri, gümnaasiumis siis ikka medal?“ Ütlesin 
kohe, et muidugi tuleb! Ja enam ma taganeda ei tahtnud. Õp-
pimine ei ole minu jaoks olnud kunagi keeruline, sest nau-
din kogu protsessi ja uute teadmiste omandamist. Olen väga 
õnnelik, et keerulisematel ja kiirematel perioodidel ei andnud 
ma alla ning teenisin medali ikkagi välja. Kindlasti mängisid 
selle saamisel olulist rolli ka minu ema ja isa, kes on kõikides 
ettevõtmistes alati minu kõrval olnud ja kelle toele saan loota. 
Lisaks muidugi õpetajad, kes mind suunasid, minusse uskusid 
ja minu arengusse oma aega panustasid. 

Medali saamine annab mulle tulevikuks kindlasti enese-
kindlust. Tean nüüd, et kui olen oma ettevõtmistes pühen-
dunud ja teen „oma asja“ südamega, siis tõesti saan hakkama!



9Juuni 2020 VÄIKE-MAARJA VALLA INFOLEHT

Kiltsi Põhikooli 
lõpetajad – 

meie 
teemandid

I ga inimene on tähtis ja väärtuslik nagu 
teemant – kivi, mis on tekkinud miljo-
nite aastate jooksul maapõues ja pääseb 
maapinnale ainult vulkaanipurske taga-

järjel. Kui teemanti oskuslikult lihvida, võib 
saada temast briljant – hinnalisim vääriskivi. 
Enamus vääriskive ei ole lihvimata olekus 
kaunid. Nad võivad välja näha nagu tavalised 
kivid, aga pärast kvaliteetset lõikamist, lih-
vimist ja poleerimist tuleb esile nende vär-
vus, läbipaistvus, läige ja sära. 

Teemant on teadaolevalt kõige kõvem 
looduslik materjal, aga samas ka kõrge mur-
dumisnäitajaga. Tähendab – teemanti peab 
lihvima oskaja ja vaid see, kes tõeliselt hoo-
lib, muidu võib teemant murduda ja temast 
ei saagi suurepärast ehet – juveeli, vaid kil-
lud ja tolm.

Mitte kõik Maalt leitud teemandid pole 
meie planeedil tekkinud, nad võisid Maale 
sattuda asteroididega umbes kolm miljardit 
aastat tagasi. Need teemandid võisid moo-
dustuda tähtedevahelises keskkonnas. On 
olemas ka sünteetilisi teemante ja võltstee-
mante. 

Aga hinnalisim on lihvimata teemant – 
muidugi oleneb lihvijast – kas saab väärtus-
lik kalliskivi või puruneb ta lihvija käes. 

Seega meie kallid koolilõpetajad. Olge 
nagu lihvimata teemandid. Säilitage natu-
raalsust, ärge murduge. Särage ja saage vää-
riskivideks!

Ada Väät
klassij uhataja

V äike-Maarja gümnaa-
siumi koolilõpp kul-
ges ka viimasel paa-
ril nädalal eraldunud 

vormis. 
Juuni esimesel nädalal, 2. 

juunil toimus ülekooliline pro-
jektipäev, mille raames osalesid 
1.–5. klassi õpilased erinevate 
Eesti muuseumite virtuaal-
külastustel. Teised ülemine-
kuklassid olid tegevuses eri-
nevate ettevõtmistega värskes 
õhus, olgu selleks fotojaht, 
liikudes kunstipäraste piltide 
loomine läbi rakenduse Endo-
mondo, matkad ja muud aktiiv-
sed tegevused looduses.

Järgmisel päeval ehk 3. juu-
nil oli traditsiooniline koolilõpu 
spordipäevgi viidud praegusele 
ajale kohaselt distantsile ja õpi-

lased said oma päevaülesanded 
teada eKooli vahendusel.

4. juunil olid direktori vas-
tuvõtu nominendid kutsutud 
seltsimajja, seal said tunnusta-
tavad õpilased boonusena päe-
va võrra oma kaaslastest varem 
kätte tunnistused. Vastuvõtt 
toimus hajutatult kahes osas. 
Reedel, 5. juunil toimus selt-
simajas tunnistuste jagamine, 
ikka hajutatult, seekord kolmes 
osas. Lõpuklassidel toimusid 
pidulikud aktused nädal aega 
hiljem – 12. juunil põhikooli ja 
13. juunil gümnaasiumi lõpuak-
tus. Nendel osalesid lisaks õpi-
lastele ja õpetajatele veel vaid 
lapsevanemad, kõik ülejäänud 
lähedased ja sõbrad said noorte 
tähtsal päeval neile kaasa elada 
veebiülekande vahendusel, mis 

oli kättesaadav kooli kodulehel.
Kehtinud eriolukord an-

dis tugeva tõuke, et inimesi 
rohkem liikuma ja loodusesse 
suunata. Maikuus pani Väi-
ke-Maarja gümnaasiumipe-
re liikuma kooli korraldatud 
„matk Tokyosse“, kus sel suvel 
pidid toimuma 32. suveolüm-
piamängud. Selleks tuli liituda 
oma nutitelefonis rakenduses 
Endomondo väljakutse ehk 
challenge’iga, mis salvestas 
ja liitis kokku kõigi osalejate 
sporditud vahemaad. Eesmärk 
oli läbida kooli kogutulemu-
sena distants, mis võimaldaks 
jõuda Väike-Maarjast Tokyosse 
ehk 11 121 km. Sportlikult liiku-
da võis endale sobival ajal ning 
viisil, näiteks matkates, joostes, 
rattaga sõites. Loomulikult tuli 

selle käigus lähtuda ausa spordi 
põhimõtetest. Seekord otsus-
tati Tokyosse „matkata“ koos 
õpilasvahetuse partnerkooli 
Laagri Kooliga, omavahel võis-
teldes, kes varem ja mis tule-
mustega kohale jõuab.

  Matk toimus 8.–31. mail ja 
selle ajaga läbisid meie koolist 
84 osalejat 11 159 kilomeetrit 
ehk jõudsid Väike-Maarjast 
Tokyosse kohale. Väike-Maarja 
kooliperest osales Endomondo 
väljakutsel „Matk olümpialinna 
Tokyosse!“ 27,6 protsenti, ühe 
koolipere liikme kohta läbiti 
keskmiselt 36,7 km, iga osaleja 
kohta 132,85 km.

Heili Tammus
Väike-Maarja gümnaasium

Kooliaasta sai läbi koolimajja minemata

Teemantluuletused lõpetajatest
Kirjanduses on olemas luuletuse vorm – teemantluuletus. See on teemandi-
kujuline luuletus, mille igal real on kindel sõnaliik. nimisõna, omadussõna ja 
tegusõna. Luuletuses ei ole riime. 
Luuletused on loonud Kiltsi põhikooli 8. klass.

Kerdo
naljakas, mugav

õiendamine, naermine, söömine
ta arvab endast palju

jõumees

Lilli-Ly 
enesekindel, julge

pildistamine, lugemine, joonistamine
ta vaidleb alati vastu

tark

Darja
loominguline, positiivne

maalimine, kokkamine, pildistamine
oskab matemaatikat ja füüsikat

abivalmis

Moona
lühike, hot

tantsimine, toitumine, magamine
naeru on kaugele kuulda

sära

Marcus Rasmus
naljakas, tähtis

kommenteerimine, luuletamine, seletamine
saab kõike, mida tahab

DJ

Geiti
kohusetundlik, sõbralik

spikerdamine, joonistamine, pidutsemine
tal on alati oma arvamus

mõistev

Siim
vaikne, jõuline

jooksmine, maadlemine, kettaheitmine
kehalise õpetaja parem käsi

turvamees

11. klassi aktiivne tervisesportlane Pert-Erik Purge läbis „matkal olümpialinna 
Tokyosse!“ 24 päevaga 801,53 kilomeetrit, saavutades sellega kooli parima 

tulemuse. Foto erakogu
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S uvi on peagi algamas 
ja nii mõnigi koolinoor 
tahab tööd teha ning 
taskuraha teenida. 

Tööandjadki on huvitatud lühi-
ajalisest ja innukast tööjõust. 

NOORTE TÖÖTAMISE  
VÕIMALUSED 
Töötukassa abistab tööotsingu-
tes inimesi alates 16 eluaastast, 
siis saab end ka töötuna regist-
reerida, kui inimene ei õpi ega 
tööta. Koolinoored on tööotsin-
gutes pigem üksi ja peavad ise-
seisvalt võimalusi leidma. 

Suveperioodil otsivad noo-
red tööd taskuraha teenimise 
eesmärgil ja tööandjad vajavad 
puhkuste ning hooajaliste töö-
de tõttu lisatööjõudu. Noored 
on hakkamist ja teotahet täis. 
Suvetöö pakub võimalust saada 
piiratud aja jooksul hindama-
tuid kogemusi ja oskusi. Jae-
kauplused vajavad suviti puh-
kuste andjaid, kaubapaigutajaid, 
tanklad suveteenindajaid, vahel 
vajavad ka tootmisettevõtted 
suvel abitöölisi. Põllumajandus 
vajab abikäsi. Noor võib leida 
suvise töö ka toitlustusasu-
tustes nõudepesijana, koristaja 
või teenindajana. Nende tööde 
puhul soovitakse sageli, et su-
vetöötaja oleks täisealine. Olen 
kohanud pessimismi ja skepsist 
noorte palkamise teemal, kuid 
tööandjatel tasub mõelda nii, 
et kindlasti võiks anda noorte-
le võimaluse, need noored on 
mõne aasta pärast teile vajalik 
tööjõud.

RIIGIPOOLNE ABI ALAEALISE 
TÖÖLE RAKENDAMISEL
Tööandjad, kes pakuvad tööd 
13—16-aastastele noortele, saa-
vad taotleda Eesti Töötukassalt 
alaealise töötamise toetust. 
Tööandja saab toetust taotleda 

nii töölepingu kui muu võla- 
õigusliku lepingu alusel tööta-
nud noorte eest.

Toetust makstakse jooksva 
kalendriaasta esimeses kvarta-
lis tagasiulatuvalt eelmise ka-
lendriaasta eest. Näiteks, kui 
2020 aasta juulis võetakse töö-
lepinguga tööle noor, kes on va-
nusevahemikus 13—16-aastane, 
siis ettevõtjal tekib õigus saada 
toetust alles järgmisel aastal. 
Taotlus tuleb esitada 2021. aas-
tal hiljemalt 31. märtsil.

Tingimuseks on, et tööandja 
on eelmise kalendriaasta jook-
sul tasunud 13—16-aastastele 
töötajatele brutotöötasudena 
kokku vähemalt tuhat eurot. 
Toetuse arvestamise aluseks on 
Maksu- ja Tolliametile dekla-
reeritud ning töötuskindlustu-
se andmekogusse kantud tasud 
alaealiste eest, millelt on kinni 
peetud töötuskindlustusmakse.

Jätkuvalt on tööandjate 
jaoks tasuta tööpakkumiste li-
samine töötukassa kodulehele. 
Küsimustes toetavad tööand-
jaid maakondlikud tööandjate  
konsultandid. 

Tööpakkumisi leidub eri-
nevatel internetilehekülgedel, 
suuremad neist tootukassa.ee, 
cvkeskus.ee, cv.ee. Aina enam 
leidub töökuulutusi ka sotsiaal-
meediast. Facebookis on moo-
dustatud ka vastavad grupid/
leheküljed, mõned keskenduvad 
ka Lääne-Virumaa pakkumiste-
le, kuhu inimesed jagavad leitud 
kuulutusi. 

Karjääriinfo spetsialisti Ülli 
Sinitamme sõnul levib hooaja-
tööde ja tööampsude puhul info 
aga ka suusõnaliselt ja tutvus-
te kaudu. Kõige enam leiavad 
noored tööd tutvuste kaudu. 
Ühe hea variandina on kasutada 
võimalust otse tööandja poole 
pöörduda, kes pakub tööd sulle 

Kooli-
kohustuslik 
alaealine

Mitte-
kooli- 
kohustuslik 
alaealine

Ei tohi töötada kella 20.00-
06.00 vahelisel ajal (TLS § 49 lg 
1 p 1)


Ei tohi töötada 22.00-06.00 va-
helisel ajal (TLS § 49 lg 1 p 2)  
ERAND:
Alaealine võib täiskasvanu jä-
relevalve all teha loomingulist 
tööd kultuuri, kunsti-, spor-
di- või reklaamialal kella 20.00 
kuni 24.00. (TLS § 49 lg 2)

 

Ei tohi teha ületunnitööd (TLS 
§ 44 lg 2)  
Ei tohi töötada rohkem kui pool 
aega igal koolivaheajal (TLS § 8 
lg 2)


Ei tohi töötada vahetult enne 
koolipäeva algust (TLS § 49 lg 3) 

Kasulikud lingid tööandjale ja noorele tööotsijale:
Tööelu.ee portaal „Mida ma pean teadma töösuhetest“
https://www.tooelu.ee/et/Tooturule-sisenejale/Noor-voi-alaealine-tootaja/Mida-ma-pean-teadma-toosuhetest/Tooaeg 
Tööinspektsiooni teabematerjal „Noore töötaja meelespea. Mida arvestada tööle minnes“ 
https://www.tooelu.ee/UserFiles/Sisulehtede-failid/Teemad/Noorte-ohutus/noore_tootaja_meelespea.pdf
Tööinspektsioon „Tööandja meelespea. Mida arvestada noort töötajat tööle võttes“ 
https://www.tooelu.ee/UserFiles/Sisulehtede-failid/Teemad/Noorte-ohutus/Tooandja_meelespea.pdf

Tööandja, võta noor suveks tööle!

P alkame noori alates 
juunist kuni augustini 
keskeltläbi 10—15 kooli-
noort. Koostöö on suju-

nud meeldivalt, oleme noortega 
väga rahule jäänud. Ebameeldi-
vaid olukordi ei ole ette tulnud. 
Varasemate aastate põhjal on 
noored olnud kohusetundlikud 
ja töökad.

Võtame noori suveks tööle 
hea meelega. Esmalt tutvus-
tame töösisekorraeeskirju ja 
ohutusjuhendeid, seejärel suu-

name tootmistehasesse tööle, 
kus nad juhendamisel asuvad 
tööülesannetega tegelema. 
Oleme vastutulelikud ja leiame 
kompromisse igas küsimuses. 
Ei eelda, et noored peaksid 
terve suvevaheaja töötama, võ-
tame ka lühemaks perioodiks, 
näiteks üheks kuuks. Töölepin-
gu lõppkuupäeva määrab noor 
tööle tulles ise.

Tavaliselt saavad tööd põhi-
hariduse omandanud ehk mit-
tekoolikohustuslikud noored 

vanusest alates 15 lapsevanema 
nõusolekul. Selleks suveks on 
veel vabu kohti, kuid juba on ka 
eelmistel aastatel tööl käinud 
noored endast uuesti märku 
andnud ning kohad täituvad 
kiirelt. 

Töösoovist tuleb meile tea-
da anda juba maikuus, see aitab 
meil varakult planeerida tööd 
osakondades puhkuste perioo-
dil. 

T ööandjana oleme ikka 
andnud võimaluse 
noortele, et nad saak-
sid töökogemuse ja 

teadmisi, millised tööülesan-
deid ametikohal tuleb täita. On 
tore kui noor soovib endale 
taskuraha teenida, arendada 
vajalikke oskusi ning harjutada 
varakult tööelu. Selge on see, et 
alaealiste tööle võtmine on töö-
andja jaoks vastutusrikkam kui 
täisealise palkamine.

Tavaliselt võtame noori töö-
le suveperioodiks. Lisatööjõudu 
suvetöötajate näol värbame ik-
kagi jooksvalt. Seepärast ei tasu 
noorel ka meelt heita, kui ta 
täna saab äraütleva vastuse, siis 
mõne aja möödudes julgustan 
uuesti pöörduma.

Kauplustes oleme pakku-
nud võimalusi täita erinevaid 
tööülesandeid: alates kassa-
tööst kuni müügisaalis kaupade 
väljapanekuni. Tootmises saa-
vad nad töötada pakkijatena. 
Nendel ametikohtadel täideta-
vad tööülesanded ongi noorte 
jaoks kergemad ja kiiremini õpi-
tavad, aga samas nõuavad ka tä-
helepanu, kiirust ja täpsust (õi-
ged kuupäevad, aegunud tooted 
eemaldada, kaubad õigesti riiu-
litele paigutada jne). 

Koostöö noortega on suju-
nud hästi, sest nad on püüdli-
kud ja väga tublid. Töökasvatus 
algab ju kodust ja sealt saavad 
nad kaasa oma väärtushin-
nangud. Tööandja aitab kaasa 
tööharjumuse ja töökogemuse 
saamisel. On noori, kes käi-
vad juba mitmendat suve meie  

meeldivas ja sobivas valdkon-
nas. Seega tasub töö leidmiseks 
kasutada erinevaid tööotsimise 
viise: internet, sõbrad, tuttavad, 
sugulased ja vanemad, valla- ja 
maakonnalehed, ise uurimine, 
küsimine asutustest jne. 

KANDIDEERIMISDOKUMENDID
Selleks, et sobivale töökohale 
kandideerida, tuleb tööandjale 
tavaliselt esitada CV koos kaas-

kirjaga või motivatsioonikirjaga. 
Seega peab noor endale eelne-
valt ette valmistama kandidee-
rimisdokumendid.

Nende koostamisel peab 
mõtlema, milliseid teadmisi ja 
oskusi just sellel töökohal vaja 
läheb. Järelikult ei saa koosta-
da ühesugust CVd ja kaaskirja 
erinevatele töökohtadele kan-
dideerimiseks, vaid dokumente 
tuleb muuta igal kandideeri-

misel. Kandideerimisel on CV 
ja kaaskiri või motivatsiooni-
kiri kandideerija visiitkaart. 
Kandideerimisdokumentide 
näidised on leitavad töötukas-
sa kodulehelt rubriigist „otsin 
tööd“ –> „tööotsingud“.

Samuti saab infot kandidee-
rimisdokumentide koostamise 
kohta töötukassa karjääriinfo 
spetsialistidelt. 

TÖÖ JA PUHKEAEG
Alaealisel on töötamisega seo-
tud mitmed erinevad piirangud. 
Need on seotud vanusega ja 
koolikohustusega. Tuleb mee-
les pidada, et noor on kooli-
kohustuslik kuni põhihariduse 
omandamiseni või 17-aastaseks 
saamiseni. 

Alaealiste tööle võtmisel 
on vajalik vanemate nõusolek. 
Töötamisel tuleb alaealine 
kanda töötamise registrisse ja 
tööandja ei tohi lubada töö-
le 7—14-aastast alaealist enne 
kümne tööpäeva möödumist 
alaealise registreerimisest töö-
tamise registris. 

Noor peab saama puhata 30 
minutit iga 4,5 tunni töötamise 
kohta.

MILLINE TÖÖ SOBIB NOORELE?
Töö peab olema: tervisele ohu-
tu; võimaldama sotsiaalset 
arengut ja hariduse omanda-
mist; noorele jõukohane; sea-
dusega lubatud; lihtne.

Nii võivad noored teha eel-
kõige järgmisi kergeid töid:

•põllumajandustööd, näiteks 
aia- või põllukultuuride istuta-
mine, rohimine, kastmine või 
muldamine, saagi koristamine, 
marjade või puuviljade korjami-
ne, köögivilja puhastamine või 
müügiks ettevalmistamine;

•kaubandus- või teenindus- 
ettevõttes tehtavad abitööd, 
näiteks kauba lahtipakkimine 
või asetamine riiulitele, hinna-
siltide või etikettide kleepimine, 
pakkematerjalide või pakendite 
ettevalmistamine, väikesemõõ-
duliste esemete pakkimine, 
reklaamnäidiste või reklaam-
trükiste jagamine;

•toitlustus- või majutuset-
tevõttes tehtavad abitööd, näi-
teks laudade katmine, nõude 
koristamine või pesemine, ruu-
mide koristamine

•käsitööesemete, näiteks su-
veniiride valmistamine või abis-
tamine nende müümisel

•haljastustööd;
•kontoritöö, sh töö kuvariga;
•puhastus- või koristustööd;
•ravimtaimede kogumine, 

kuivatamine või pakkimine.

Anu Tooming
Eesti Töötukassa Lääne-Virumaa 

osakonna 
tööandjate konsultant

Ülli Sinitamm
Eesti Töötukassa Lääne-Virumaa 

osakonna 
karjääriinfospetsialist

OG Elektra AS personalijuht Dzintra Kalm: 
Noored on püüdlikud ja väga tublid

juures tööl.
Eks mõnikord teeb ka mu-

ret see, et noor ei ole harjunud 
keskendunult pikemalt töötama 
ja seetõttu kipuvad ilmselt mõt-
ted mujale minema ja väsitakse 
kiiremini. Ollakse ka liiga taga-
sihoidlikud pöördumast teiste 
töötajate poole, kui ei saada aru 
või tekivad muud takistused. 

Alaealise palkamisel peab 
tööandja arvestama, et noore 
kõrval on töötaja, kes juhendab, 
õpetab, kontrollib ja vajadusel 
abistab.

Töölepinguseadusega on 

täpselt reguleeritud alaealiste 
töötamine. Kindlasti tööand-
jana arvestame, kui noorel on 
probleeme tööga toimetulemi-
sel või arusaamisel. Oluline on, 
et sellest räägitakse ja otsitak-
se koos lahendust. Kui inimene 
on aus ja avatud suhtleja, siis on 
edaspidi tal kerge teha koos-
tööd ja sellega ennetatakse ka 
tööalaseid konflikte. 

Spetsiifilistest tööoskustest 
tähtsamaks osutub ikkagi töö-
taja vastutustunne ja üldine val-
misolek tööd teha, mis on mää-
rav terve tööelu vältel.

Baltic Log Cabins OÜ tootmisjuht Rasmus Jänes: 
Oleme noortega väga rahule jäänud

Väike-Maarja Grossi pood. Foto Kristel Kitsing

Baltic Log Cabins OÜ. Foto erakogu
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M
itmetel mineviku-
tegelastel on Väi-
ke-Maarja kandis 
oma väljakujunenud 

eestkõnelejad. Väike-Maar-
ja Gümnaasiumi ajalooõpetaja 
Kristi Põdra on suur Juhan Kuke 
fänn ja sütitanud paljusid õpilasi 
looma riigimehest uurimistöid 
ja filme; Liivika Harjo jahvatab 
Võivere Tuuleveski uues eks-
positsioonis Struve ja Tenneri 
lugu; Kaarli talu perenaine Kad-
ri Kopso on valinud oma teema-
persooniks Alar Kotli. 

On üks mees, Märt Meos, 
kellest tänane Väike-Maarja 
enam ei kõnele, kuid ilma kel-
leta Väike-Maarja kujunemis- ja 
arenguloos ning Virumaa ha-
ridusloos omal ajal hakkama ei 
saadud. Tema mälestuse eda-
sikandmise temaatikaga olen 
viimastel aastatel tegelenud ja 
tänavu valmis Märt Meose ar-
tiklite kogumik „Väsimatu vaim-
sus“ ka e-raamatuna.

Ükski prohvet pole kuulus 
omal maal ja on Väike-Maarja 
kandiski juhtunud nii, et pal-
jud paikkonna juurtega tegusad 
inimesed on oma elutöö teinud 
mõnes teises paigas ning siinse 
elu arendajateks on olnud mujalt 
tulnud tegijad. Ka Mulgimaalt, 
sest Meos tuli just Tarvastu ki-
helkonnast kaasa rääkima Vi-
rumaa, eriti aga Väike-Maarja 
hariduselu, omakultuuri ja rah-
vusliku iseteadvuse teemades. 
Sajand tagasi iseseisvunud Eesti 
riik vajas loomise eel ja järel sü-
gava missioonitundega inimesi, 
kellest üks oli koolmeister Märt 
Meos. Ta oli tuttav tsaariaegse 
koolikorraldusega, nägi selle 
puudusi ja mõistis noore Eesti 
vabariigi koolisüsteemi üles-
ehitamiseks elluviidavate muu-
datuste vajalikkust. Märt Meose 
tegevus Eesti koolipõllul kestis 
kokku 56 aastat: Saaremaal, Vil-
jandimaal, Virumaal. Hariduselu 
kõrval panustas ta oluliselt ka 
seltsi-, kultuuri- ja majanduselu 
arendamisse.

Liisa Siirak koostas Väi-
ke-Maarja Gümnaasiumi 11. 
klassi õpilasena uurimistöö 
„Märt Meos — Eesti kooli üles-
ehitaja Virumaal“. Mul õnnes-
tus olla aastatel 2016/2017. õa 
tema töö juhendaja ning uuri-
mus sai esitatud ka Presiden-
di ajaloo-alaste uurimistööde 
konkursile „Eesti iseseisvumise 
eeldused“. Liisa huvi ja agarus 
töö koostamisel veeretas mi-
nus edasi mõtet koostada kord 
kogumik Märt Meose enda kir-
japandud artiklitest ja mäles-
tustest. Kuna silmapiiril teren-
das aasta 2019 ja Väike-Maarja 
Gümnaasiumi 100. aastapäev, 
sai siht võetud. Väike-Maarja 
Muuseumis töötatud aastate 
jooksul sattus mu teele päris 

mitu teemat, mis õnnestus lõ-
puks ka raamatuks vormistada. 
Algas Meose käsikirjade arvu-
tisse trükkimine. Üht või teist 
Meose teksti oli juba ka vara-
semalt muuseumis kasutatud, 
kuid terviklikult trükituna pol-
nud mahukat materjali olemas. 
Eks tuli jälle tööd koju kaasa 
võtta. E-raamat valmis Väi-
ke-Maarja Muuseumisõprade 
Seltsi väljaandena ja seda toetas 
osaliselt ka Eesti Kultuurkapita-
li Lääne-Virumaa ekspertgrupp. 
Suur tänu Hannamari Soidlale 
keeletoimetamise eest!

Kogumikus kirjutab Märt 
Meos oma haridusteest, hari-
dusjuhtidest ja tsaariaegsest 
tööväljast; Väike-Maarja elust-
olust 20. sajandi algul, kokku-
puudetest tsaariaegsete po-
litseivõimudega; Väike-Maarja 
keskkoolihoone ehitamisest ja 
sellest, kuidas kool omale nime 
sai ja allesjäämise eest võitles. 
Põhjalikult, erinevaid tahke ava-
des, loob ta pildi oma veerin-
gust Eesti kooli loomistöösse. 
Viimase osana kirjeldab Märt 
Moes oma tööd Virumaa esi-
mese koolinõunikuna. Tekstid 
on enamuses kirja pandud 1960. 
aastate alguses.

Märt Meos saavutas Ees-
ti kooli ülesehitajana Virumaal 
märkimisväärseid tulemusi 
töösse põhjalikult süvenemise-
ga. Juba 19. sajandi lõpul ja 20. 
sajandi algul eri tüüpi koolide 
juhatamisega Eesti erinevates 
piirkondades sai talle selgeks 
haridussüsteemis muudatus-
te vajaduse ulatus. Ta lähenes 
haridusvaldkonna parandamis-
se terviklikult, tegeledes koo-
lipinkide vahetamisest õppe-
kavade sisuliste ja vormilistest  
muudatusteni.

Noor Eesti riik vajas ede-
nemiseks põhimõttekindlaid 
inimesi. Ja Märt Meos seda 
oli. Virumaa vanima segagüm-
naasiumi, Väike-Maarja Ühis-
gümnaasiumi ühe loojana lõi 
ta olulise võimaluse kvaliteetse 
hariduse kättesaadavuse suu-
rendamiseks maapiirkonnas. 
Liisa Siirak kirjutab oma uu-
rimistöös: „Töötades Virumaa 
koolinõunikuna ja täites Ha-
ridusministeeriumi tegevus-
suuniseid, oli Märt Meosel aga 
vabadus määrata oma tööviis. 
Sisemine sund jalule aidata 
iseseisvunud Eesti haridussüs-
teem andis talle motivatsiooni 
teha rohkem kui oodati. Püüd-
lused ühendada ja koolitada 
õpetajaskonda, pöörata tähe-
lepanu õpilaste arengule uue 
õppekava kontekstis ja seletada 
lapsevanematele lahti rahvusli-
ku kooli suundumust, kandsid 
vilja.

Virumaal riikliku õppekava 
sihti ellu viies tegi Märt Meos 

Märt Meose käsikirjad ilmusid e-raamatuna

kõik selleks, et Eesti vabariigi 
haridussüsteem täidaks oma 
eesmärgid ja õpilastest kuju-
neksid iseseisvalt mõtlevad ning 
nähtusi uurivad inimesed. Ta 
rakendas oma piirkonna kooli-
des koheselt ja sihikindlalt noo-
re Eesti riigi haridussüsteemis 
vastu võetud seaduseid, näiteks 
neljaklassilisele koolikohustus-
likule algkoolile üleminek.

Koolinõunikuna suunas ja 
kohustas Märt Meos õpetajaid 
kasutama enda väljatöötatud 
abistavaid töökavasid, hoolitses 

alates 1920. aastast kohustus-
likuks võõrkeeleks muudetud 
inglise keele õpetamise eest 
koolides ning jälgis koolikohus-
tuse täitmist. Ta võttis vastu ot-
suseid koolimajade seisukorra 
parandamiseks ja teostas koo-
liaedade rajamist. Olukorras, 
kus lapsevanemaid vaevasid 
kahtlused tsaariaegsest erineva 
koolisüsteemi vajalikkuse osas, 
püüdis ta selgitada uuenduste 
tähtsust koosolekute ja artiklite 
abil.

Märt Meose eestvedamisel 

hakati korraldama ka koolinäi-
tuseid, mis andsid rahvuslikust 
koolist tõhusa pildi ja lasteva-
nematele kindlustunde ning 
usu muutuste tähtsusesse. 
Märt Meos oli 1934. aastal Eesti 
Koolinõunikkude Ühingu poolt 
korraldatud esimeste riiklike 
testide läbiviija ja kokkuvõtete 
koostaja emakeele aines.

Märt Meos viis läbi mitmed 
muudatused õppeainete oman-
damise osas metoodika abil, mis 
pani õpilased ise reaalselt mõt-
lema. Koolide nõrk emakeele 
õpetus, kus toimus mehaani-
line töö nii suulises kui kirja-
likus osas, paranes, kui Märt 
Meos koostas õppekavad 1. ja 
2. klassile ning andis 1929. aas-
tal välja harjutustiku „Vaatlusi ja 
harjutusi õigekirja õppimiseks.“ 
Lapsed hakkasid iseseisvalt 
mõtlema, vaatlema ja uurima. 
Ka matemaatikatunnis oli Märt 
Meose idee panna lapsi ümb-
rust vaatlema, märkama arvu-
de suhteid, leidma probleeme 
ja lahendusi. Selleks pooldas 
ta algklassides õpetada ilma 
ülesannetekoguta ning koostas 
õpetajatele käsiraamatu „Arvud 
elust“, mis trükiti 1937. aastal. 
Uue koolisüsteemiga õppeka-
vasse lisatud koduloo, käsitöö ja 
joonistamise tundide osas jagas 
Märt Meos õpetust šapirog-
rafeeritud materjali ja praktilis-
te kursuste näol. Samalaadselt 
püüdis ta aidata ka ajalootundi-
de edendamist.

Märt Meosest kujunes Ees-
ti haridussüsteemi edenemist 
toetavate ettevõtmiste eestve-
daja ja metoodiliste materjali-
de koostaja, sest teda huvitas 
õpilaste individuaalne areng ja 
tahe õpetada noori iseseisvalt 
mõtlema.

Edu saavutamiseks pidi Märt 
Meos kahtlemata olema loo-

minguline ja uuendusmeelne, 
nõudlik nii iseenda, õpilaste 
kui ka alluvate vastu, korrektne 
ja sihikindel ning eesmärkide 
väsimatu elluviija. Teda iseloo-
mustavad ka teatud auahnus 
ning kohati nõudmistega liial-
daminegi, mistõttu sai Märt 
Meos õpetajana hüüdnime Pos-
le Urokov. Peale pedagoogilise 
tegevuse pööras Märt Meos tä-
helepanu muusikaharrastusele, 
seltsielu ja majanduse elavda-
misele, mis omakorda aitasid 
kaasa hariduse ning kultuuri 
edendamisele.“

Väike-Maarja Muuseumi 
Facebooki-lehe jälgijad said 
mais osa ka nn kultuurimonu-
mendi-teemalisest postitusest 
„Märt Meose maja tahvel“. Märt 
Meose maja on taas müüa ja 
omaaegne heade mõtete tem-
pel ootab head omanikku. 

Väike-Maarja Seltsimaja ja-
lutussaali seinal oleval barel-
jeefil aga jälgivad Jakob Liiv ja 
Märt Meos meie kõikide toi-
metusi. Jakob Liiv kirjutab oma 
mälestusteraamatus, millest 
ühe katke on Georgi Marke-
lov taiesesse raiunud: „...võib 
olla et teie lapselapsed, vahest 
ka Väike-Maarja ajalugu mind 
kord tänulikult mäletab, et olin 
aktiivsemaid mehi Märt Meose 
kõrval seltsimaja ehitamisel.“ 
Justnimelt – Meose kõrval. 

Rakvere poolt Väike-Maar-
jasse sissesõidul algab paremat 
kätt alates vanast surnuaiast 
nn kuulsuste Pikk tänav: Jakob 
Tamme monument, Alar Kot-
li projekteeritud Väike-Maarja 
Algkoolimaja, Georg Lurichi 
monument, Jakob Liivi monu-
ment temanimelises pargis. 
Üks peaaegu nähtamatu rada, 
mis kulgeb läbi koolipargi Väi-
ke-Maarja Seltsimaja suunas, 
ühendab veel Seltsimaja Väi-
ke-Maarja Ühisgümnaasiumi 
vana hävinud majaga. Koolipar-
gist möödudes näen ikka vai-
musilmas Märt Meost vaatamas 
vana keskkoolimaja poolt Selt-
simaja suunas. 20. sajandi algu-
ses kerkis selles Väike-Maarja 
osas alates 1912. aastast viie-
teistkümne aasta sees kolm 
tähelepanuväärset arhitektuur-
set lahendust: Väike-Maarja 
Seltsimaja, Ühisgümnaasiumi 
hoone ja Märt Meose eluma-
ja. Ehk saab kord Märt Meoski, 
kui Väike-Maarja arendaja, talle 
väärilise monumendi kuulsuste 
Pikal tänaval. 

Marju Metsman
E-raamatu „Märt Meos. Väsimatu 

vaimsus“ 
koostaja ja toimetaja

Märt Meos Virumaa koolinõunikuna. Fotod Väike-Maarja muuseumi kogu

Auaadress.

Vasakult Andres Allast, Märt Meos ja Jakob Liiv. Aknal Jakob Tamme portree.Märt Meos kõnelemas Väike-Maarja Algkoolimaja nurgakivi paneku päeval 1938. aastal.
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 Eipri külamaja läbis uuenduskuuri
Eipri külamaja on kogunud tuntust avalike ürituste ja küla ühis-
sündmuste paigana. Eipri külaseltsi koostatud projekt külamaja 
uuendamiseks sai 2019. aastal LEADERi programmi toetuse ning 
tööd lõppesid 2020. aasta algul.

 Külamajas renoveeriti WC-vannituba ning muudeti maja ka-
sutajasõbralikumaks: ehitati katkise välistrepi asemele uus, raja-
ti terrassile trepp, mõlemad trepid said endale käsipuud, samuti 
paigaldati WC-vannituppa invakäetoed. Tehtud said ka mitmed 
muud tööd: paigaldati uued vihmaveerennid, lumetõke, trepi ja 
õhksoojuspumba varikatused, puuduolevad fassaadikivid ning 
katuseharja pleki tihend, parandati aknasilluseid. 

Projekti eesmärk oli muuta külamaja kasutajasõbralikumaks 
ning tagada maja jätkuv kasutamine avalikeks ja küla ühisüritus-
teks ning kogukonna inimeste poolt perekondlikeks sündmus-
teks. 

Projekti maksumuseks oli 9063 € 60 s ja tööd teostas MEK 
Ehitusgrupp OÜ. Projekti rahastas LEADERi programm ning va-
jaliku omaosaluse tasumist toetas Väike-Maarja vallavalitsus. 

Heili Tammus

Simuna koguduses algab leerikursus
EELK Simuna kogudustes algab leerikursus. Palun leeri soovijail 
endast teada anda juuni kuu jooksul kirikuõpetaja Enn Salvestele 
telefonil 5345 3967 või e-postil enn.salveste@eelk.ee. Leerikur-
susele saab alates 15 eluaastast ja vanuse ülempiiri pole.

Kristliku kiriku tegevus ja kuulutus on oma olemuselt suu-
natud usu äratamisele ja kinnitamisele. See ülesanne avaldub 
selgelt leeriõpetuses ja leeriõnnistamises ehk konfi rmatsioonis.

Konfi rmatsioon on tihedalt seotud ristimisega ja nii nagu ini-
mest ristitakse üksnes kord elus, nii on ka konfi rmatsioon ainu-
kordne talitus. See on varem ristitu ja tema usu ning tema kogu-
duseosaduse kinnitamine. Selles talituses toimub kahesuunali-
ne tegevus: ühelt poolt kinnitab ristitu avalikult, et ta tunnistab 
omaks kristliku usu, millesse teda on ristitud, teiselt poolt kin-
nitab Jumal teda käte pealepanemisel ehk leeriõnnistusel oma 
Püha Vaimuga. Konfi rmatsioonil kinnitatakse ristitu osasaamist 
Kristuse pühitsevast armust ning tema ülesannet tunnistada 
oma usku ja elada selle järgi, võidelda kurja vastu ja kasvada heas 
(1 Pt 2:9).

KOGUDUSE LIIKME ÕIGUSED
Konfi rmatsioon on tihedalt seotud ka õpetamisega, nõnda nagu 
Jeesus on ristimiskäsus seadnud (Mt 28:18-20). Leeri ja konfi r-
matsiooniga saab kirikuliige õiguse iseseisvalt tulla armulauale, 
olla ristivanemaks, oma abielu laulatada ning osaleda kiriku te-
gevuses. Koguduse liikmeks astunud kiriku liige annab talitu-
sel lubaduse elada ristimises ja konfi rmatsioonil antud tõotuste 
kohaselt kristlikku elu, osa saama sõnast ja sakramendist ning 
täitma oma kohustused koguduse ees. Leeri võib tulla isik alates 
15. eluaastast. See põhineb isiku õigusel otsustada, et vähemalt 
15-aastasel on õigus otsustada selle üle, millise koguduse liige 
ta soovib olla.

Kui leeriikka jõudnud inimene on veel ristimata, toimub ris-
timine pärast leeriõpetuse andmist vahetult leeriõnnistamise 
eelselt, või leeripüha jumalateenistuse käigus.

Enn Salveste
EELK Simuna koguduse õpetaja

Tühi Männisalu küla ootab 
juuli lõpus taas kokkutulekule 
Väike-Maarja vallas asuva Männisalu ehk endise Naraka küla 
kokkutulek toimub laupäeval, 25. juulil 2020. a kell 13 küla mä-
lestuskivi juures. Osalejatel palume pikniku jaoks kaasa võtta 
veidi oma toidupoolist. 

Jälgige riiklikke teadaandeid ja täpsustage soovi korral toi-
mumisega seotud info üle numbril 5340 5718, Heili Tammus.

V äike-Maarja juurtega 
Raadio Elmari saate-
juht ja toimetaja Veiko 
Soom (48) muusikata ei 

saa. Ta kuulab kogu aeg muusi-
kat – tööl, kodus ja puhkehetkel 
ning kogub, mängib ja kirjutab 
muusikat. 

Kes on heas mõttes „süüdi“, et 
oled hetkel seal, kus oled (pean 
silmas siis Elmari saatejuhi 
ametit)? 

Eks süüdi on ikka juhus. Ühel 
suveõhtul Tartu linnas sõpra-
dega jalutades juhtusime kokku 
sellise mehega nagu Ahto Nel-
lis, kes sel ajal oli Raadio Elmar 
saatejuht. Jutu käigus uurisin, et 
mida see raadiotöö endast ku-
jutab ja nii see asi tookord jäigi. 
Paar kuud hiljem, sügisel 2006 
Ahto helistas ja ütles, et Elmaris 
otsitakse uut saatejuhti, et tahad 
äkki proovida. Läksin konkursi-
le ja siin ma nüüd olen – juba 14 
aastat! 

Kui meenutad esimesi päevi või 
otse-eetrit. Meenub mõni hu-
moorikas seik kah? 

Esimestele kordadele tagasi 
mõeldes on ikka siiamaani piin-
lik. Nalja saab raadios alati, kui 
vähemalt kaks inimest korraga 
tööl on! Ekstreemsetest olu-
kordadest on kindlasti meelde 
jäänud otse-eetri mängu ajal he-
rilase käest nõelata saamine, ise 
samal ajal naeratus näol järgmi-
selel kuulajale selgitades, mida 
kõike ta võita võib, kui õigesti 
vastab.

Kolleegid peavad sind noo-
ruslikuks ja rõõmsameelseks. 
Elmari veebilehel iseloomus-
tad end – Sea aasta Lõvi – lai-
semat kombinatsiooni vist ei 
leia. Mida sellest siis sinu kohta 
nüüd järeldada? 

No eks ma olengi laisk ja rõõ-
mus – vahepeal rõõmsalt laisk ja 
siis jälle laisalt rõõmus. 

1991. aastal sepitsesid lugusid 
klassivend Tarmo Koptiga (ki-
tarr), 1995. aastal liitusid bändi-
ga The Syne ka Raido Lilleberg 
(trummid) ja Ivo Etti (bass). 2001 
aasta maikuus läks Syne amet-
likult laiali. Kahel korral 
on Syne siiski saanud 
laval kokku Kehala 

Kui vana sa oled? 48.
On sul õde-venda? Mitu? Õde ja vend.

Sinu enda pere ja muud loomad? Hetkel ei.
Mis aastatel sa Väike-Maarjas koolis käis? 1978-89.

Mis olid su lemmikud õppeained? 
Kõik keeled – nendega oli väga lihtne.

Õpetaja, kes sind enim inspireeris? 
Kauaaegne klassijuhataja Anna Zubareva.

Hobid? Kogun muusikat vinüülplaatidel.
Mis on Veiko elu moto? Tunda ennast hästi.

Mis seob sind täna veel Väike-Maarjaga? 
Vanemad, sõbrad.

Mis on Väike-Maarjas maailma parim, 
aga kus leidub veel arenguruumi? 

Ma ei ole kahjuks enam väga kursis, 
sestap jätan vastamata!

 RAADIOHÄÄL VEIKO SOOM:  RAADIOHÄÄL VEIKO SOOM: 
Kõike, mis mind huvitab, teen suure kiregaKõike, mis mind huvitab, teen suure kirega

LÜHIDALT

Lisaks muusikale armastab Veiko ka lugeda. Foto erakogu

Ülemisel pildil Syne aastal 1997, alumisel aastal 2020. 
Fotod erakogu

muusikute peol aastatel 2005 
ja 2007. Sügisel 2018 salvestas 
Syne aga täiesti uue eestikeelse 
loo „Taevasina“ ja 2020 märts 
ilmus sinu kirjutatud sõnadega 
„Esimesed soojad päevad“. Kui 
meenutad seda bändiaega, siis 
kuidas see punt kokku tuli ja 
mis teid taas kokku tõi? 

Synega oli jah vahepeal pea 
15 aastane paus, aga eks me 

muusikaga ju tegelesime 
kõik ka sellel vahepealsel 
ajal. Lihtsalt mingil hetkel 
mõtlesime, et on aeg täit-
sa uute lugudega välja tulla 
ja viimased poolteist aastat 

olemegi suhteliselt 
regulaarselt uusi 
laule kirjutanud 
ja salvestanud. 
Märtsi lõpus 
sai just valmis 

laul „Esimesed soojad päevad“ ja 
tegelikult on juba kaks uut pala 
ka salvestamiseks valmis. Nii, et 
tegelikult on Syne päris aktiiv-
ne, me kõik elame küll tänapäe-
val eri linnades ja aega on kõigil 
vähe, aga aega tuleb leida. 

Syne viljeleb rokki, Elmari raa-
diost võib kuulda kodumaist 
muusikat seinast-seina. Millist 
muusikat ise kuulad ja kuidas 
see aegade jooksul muutunud 
on? 

Ma kuulan tõesti kogu aeg 
muusikat – tööl, kodus ja puhke-
hetkel. Ma kogun muusika t, ma 
mängin muusikat, ma kirjutan 
muusikat! Pidevalt lisandub ka 
uusi lemmikuid – maailmas on 
väga palju head mussi. 

Kui pead mõnele tuttavale tut-

vustama Väike-Maarjat, siis mis 
on need märksõnad või kohad, 
mis sinu suust kindlasti seda 
kohta iseloomustades kuulda-
vale tulevad? 

Minu kooliaeg jääb 80nda-
tesse ja see Väike-Maarja oli 
ikka üsna võssakasvanud väike 
alevik, kus pidevalt sõitsid ringi 
mingid traktorid ja jubedad nõu-
kaaegsed veoautod. Tänapäeva-
ne Väike-Maarja on ilus, moodne 
ja avar. 

Millised on su enda ägedaimad 
mälestused Väike-Maarjast? On 
see kooliaeg, lahedad bändiõh-
tud? Või mis sulle üldse kooli-
ajal huvi pakkus? 

Ma elasin Väike-Maarjas esi-
mesed 19 aastat, nii, et mälestusi 
on päris palju. Kooliajal sai palju 
sporti tehtud: korvpall, jalgpall, 
suusatamine, kergejõustik.

Milline koolipoiss sa üldse olid? 
Kuhu toona välja jõuda tahtsid? 
Oli see kohe teada, et muusika 
on see, mis sind köidab ja selles 
vallas soovid end teostada? 

Ma olin täiesti tavaline koo-
lipoiss. Sain koolis korralikult 
hakkama, pätti ei teinud. Ma ei 
mäletagi eriti, mis need unistu-
sed olid, küll aga mäletan, et mul 
oli alati plaanis teha tulevikus 
ainult seda, mis mulle päriselt 
meeldib.

Kui tihti sa tänapäeval sünni-
kohta satud ja kui satud, siis mis 
põhjusel? 

No ma ikka satun päris tihti 
siia. Vanemad elavad mul ju siia-
maani Väike-Maarjas ja vahel on 
hea ka mõne vana sõbraga kok-
ku saada. Aa ja muidugi olen ma 
ju viimased 3-4 aastat juba Väi-
ke-Maarja ansambli Rajusagar 
bassimees!

Mis jääb töö ja kodu vahele? 
Millega vabal ajal tegeled või 
mis on see tegevus, mis silmad 
särama paneb? 

Vabal ajal võtan rahulikult – 
tegelen muusikaga, loen palju. 
Mulle meeldib jalutada, see aitab 
häid mõtteid mõelda.

Näed sa ennast kümne aasta 
pärast sama tööd tegemas või 
on sul veel täitmata unistusi? 
Jagad neid ehk lugejaga? 

Ei me ette tea, mis elu meil 
tuua võib! Aga tegelikult mul-
le meeldib mu töö. Ja kui mis-
ki meeldib, siis sa ju ei mõtlegi 
väga palju ette – oled olevikus ja 
naudid asja.

Kristel Kitsing
toimetaja

Kultuurisuvi Väike-Maarja kirikus
Teeliste kirik on avatud 12. juunist 30. augustini reedeti kell 13–18, 
laupäeviti 10–15 ja gruppidele eelneva kokkuleppe korral ka teistel 
tööpäevadel. Kirikut tutvustab teelistele tänavu Eliis Mätas. 

Koorikontsert kirikule nime andud püha neitsi Maarja auks 
toimub rukkimaarjapäeval, 15. augustil kell 18. Esineb Tallinna 
Kammerkoor peadirigent Heli Jürgensoni ja abidirigent Mariell 
Areni juhatusel. 

Peagi 60. tegutsemisaastat tähistav Tallinna Kammerkoor loo-
di Uno Naissoo algatusel eksperimentaalkoorina eesti heliloojate 
uudisloomingu esitamiseks ja tutvustamiseks ning oli esimene 
kammerkoor nii Eestis kui Nõukogude Liidus. Praegu koosneb 
koor erinevatel elualadel tegutsevatest harrastuslauljatest, keda 
ühendab soov esitada  kvaliteetset ja kõrgetasemelist koorimuu-
sikat. Lisaks varem omandatule on koor Neitsi Maarjale mõeldes 
kuulajatele ette valmistamas erinevaid Ave Mariasid.  

Peale pikka pausi on meie kirikus taas oodata suurepärast 
kontserdielamust.

Kultuurisuve toetavad Eest Kultuurkapital ja Väike-Maarja 
vald.

Kadri Kopso
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Rakkes tähistatakse kümnendat 
korda kodukandipäeva
S ellel aastal saab Rakkes teoks juba küm-

nendat korda meie oma kodukandipäev. 
On rõõm nendele aastatele tagasi 

vaadata. Kui augustis sai üritus läbi, siis 
uue peo ettevalmistus algas juba septembris, kui 
ümarlaual ringijuhtidega ja kogukonna veduritega 
kokku saime. Algusaastatel oli nõu, jõu ja esinejate 
valiku juures abi Margost, kellega palju tunde sai 
istutud ja plaane peetud.

Esimesel Rakke valla päeval tähistasime 135 
aasta möödumist esimesest raudteest Rakkes. 
Tegevused toimusid jaamaplatsil. Hommik algas 
päiksetõusul äratusmängu, liputoomisega plat-
sile ja hommikukohviga raudteejaama hoones. 
Varahommikust toimus laat ja kontserdid, koha-
likud seltsid toimetasid kodukohvikutes soojade 
pirukatega, raamatukogus peeti mõttetalguid ja 
keskpäeval andis kontserdi Estonia teatri laulja 
Maire Haava. Selle päeva puhuks andsime välja 
spetsiaalse ümbriku koos margi ja eritempliga. 
Ümbrik oli kasutusel veel mitmel aastal vallavalit-
suse kirjavahetuses.

Juba teisel aastal kolisime Rakke kooli inter-
naadi taha platsile ja see plats on seal nii koduseks 
muutunud, et kui eelmisel aastal hävines tule-
kahjus meie jaanitulede pidamise koht Rakke lau-
lulava, siis nüüd plaanime võib-olla ka jaanitule 
platsi sinna ümber mängida. Formaat sellel päeval 
ikka enam vähem üks: hommikul laadamelu, siis 
täistundidel kontserdid oma taidlejatelt ja kauge-
maltki. Kahel aastal ilmestasid meie päeva küla-
lised Valgevenest Mostõst, rahvakunstiansambel 
Jaritsa ja ühel aastal folklooriansambel Moskovia 
Venemaalt. Lisaks tegevused lastele, rammume-
he võistlused, batuudid ja kohvikud. Päeva lõpe-
tas kontsert, kus esinejateks läbi aastate on olnud 
ansamblid Svjata Vatra, Swingers koos Mihkel 
Mattiseni, Tanja Mihhailova ja Mikk Saarega. Veel 
ka Untsakad, Marko Matvere ja VLÜ ning Seeliku-
kütid, Ivo Linna ja Antti Kammiste, Hanna-Liina 
Võsa. Päevajuhtimisel on toeks olnud Margo Mitt, 

„Et märkida väärikalt meie rahva juba kauges mi-
nevikus alanud võitlusi ja püüdeid vabadusele ja 
kultuurilisele kui ühiskondlikule iseseisvusele, 
mis lõpuks läbi sõja- ja revolutsioonipalangute 
Vabadussõjas murdis tee omariiklusele, avades 
seega vabad võimalused rahva enesemäärami-
seks ja kultuuriliseks arenguks, Riigikogu on ot-
sustanud luua uue riikliku püha, uue vaba-rahva 
traditsiooni seega, et kuulutas võidupühaks 23. 
juuni, mil murti Võnnu all Vabadussõjas tolleaeg-
se kardetava vastase Landeswehri pealetung,“ 
kirjas 1934. aastal ilmunud juhises, mida levitas 
Eesti Haridusliidu juhatus.

Kuid miks oli vaja vabariigil kehtestada täht-
päev, mille aluseks olnud sündmus ei toimunud 
Eesti pinnal? Nimelt on Võidupüha aluseks võe-
tud Läti linna Cēsise all 19.-23. juunil 1919. aastal 
toimunud lahing. Lahingu kulminatsiooniks oli 
23. juunil saadud eestlaste ja lätlaste ühisväe võit 
Balti maakaitse (saksa k Baltische Landeswehr) 
üksuste üle. Eesti kui vabariigi jaoks toimusid 
olulisemad lahingud pigem sama aasta detsemb-
ris Narva all. 

16. veebruaril 1934. aastal võttis Riigikogu vas-
tu otsuse, et noorel riigil on vaja veel ühte täht-
päeva, kus saaks rahvuslikku meelsust demonst-
reerida ning kodanikele „hingamiseks“ aega anda. 
Juuni alguses toimus Eesti lipu 50. aastapäev ning 
tähtsündmuseks kujunesid ka riigivanema egiidi 
all toimuvad Eesti Mängud, kus peale traditsioo-

niliste spordialade viljeleti ka rahvuslikku sporti – 
võimlemist ja rahvatantsu.

1934. aasta esimene pool oli üsna piduderoh-
ke. Olulised riiklikud pühad olid jüripäev ja rahu-
lepingu aastapäev, mil riik oli lipuehteis. Tradit-
siooniliselt tähistati vabaduspäeva (tänapäeval 
Eesti Vabariigi aastapäev), kuid sama kuu sisse 
jäid ka Konstantin Pätsi ja Johan Laidoneri juu-
belid, mis kippusid väidetavalt isegi 24. veebruari 
sündmuseid varjutama. See võis olla eelmänguks 
nn vaikivale ajastule ja isikukultusele, sest juba 
12. märtsil korraldasid sünnipäevalapsed koos 
August Reiga riigipöörde. Putši peamiseks põh-
juseks oli vabadussõdalaste ja nende juhi Andres 
Larka kõrvaldamine võimu juurest, sest peatselt 
toimuma pidanud riigivanema valimised ennus-
tasid vapsidele võitu. 

Sooja kalendrisuve alguseks planeeritud või-
dupüha üritused oli ideaalne võimalus oma idee-
de ja veendumuste levitamiseks läbi rahvusliku 
prisma. Seda pidid teadma nii vapsid kui ka rii-
gipöörajad, kui riigikogu uue pidupäeva veebrua-
ris kehtestas. Võidupüha tutvustavat väljaannet 
sirvides jääb pilk peatuma üldkaval, kus on suurt 
rõhku pandud kõnede pidamisele. „Kohtades, kus 
ei peeta päeval aktusi, soovitatakse paigutada 
lühike pidukõne vabaõhuetenduse kavva. Vaba-
õhuetenduse lõpul toimuks jaanitule kui võidu-
tule süütamine. Enne tule süütamist on soovitav 
pidada lühem, mitte üle viie minuti vältav, kõne,“ 

Kasutatud materjale: 
Vikerkaar „Võidupüha. Võ nnu lahing kui Eesti rahvusliku ajaloo kulminatsioon“, Karsten Brüggemann, 
nr 10-11 2003
Pärnu Postimees „Kuidas hakati Võidupüha tähistama“, Eno-Gerrit Link, 23.06.2012
Sakala „Vabaduspäev ja Vabadussõda“ nr. 28, 24. veebruar 1943 

„Et märkida väärikalt meie rahva juba kauges mi- niliste spordialade viljeleti ka rahvuslikku sporti – 

Võidupüha – miks siis ikkagi 23. juunil?
on kirjas võidupüha juhistes. Kas soov valitseja-
tele ennast veel ühel riiklikul tähtpäeval näidata 
võis olla põhjus, miks poliitiliselt segasel 1934. 
aastal võidupüha pidamise traditsioon algatati? 

Teine põhjus, miks 23. juuni sai riiklikuks pü-
haks, oli üsna pragmaatiline. „Meie rahva seni 
pühitsetavad vabadusvõitluse ja iseseisvuse saa-
vutamise tähtpäevad langevad ajale, mil nende 
pühitsemine suurema pidulikkusega laialdase-
mais hulkades on juba ilmastikuoludelt mitmeti 
raskendatud. Võidupüha koos jaanipäevaga moo-
dustab aga kahepäevase püha, mil kerge korral-
dada suuremaid pidustusi. Juba vanades rahva-
traditsioonides jaanipäev on olnud sümboolseks 
võiduks – valguse võidupühaks,“ tutvustas Eesti 
Haridusliit valitud päeva rahvale. Tõsi ta ju on, et 
suurem osa rahva poolt peetavaid tähtpäevi jääb 
pimedale ja külmale ajale. Eestlastele kui maa-
rahvale oli suvi kõige kibedam tööaeg, selle pärast 
tuli uue puhkust pakkuva püha toimumise aega 
hoolikalt planeerida. Maarahva esindaja riigiko-
gus, Jaan Soots, kiitis valitud kuupäeva heaks sõ-
nadega: „Kü lv on siis juba lä bi.“ Lõikuseni jäi veel 

aega ning heinategu võttis alles hoogu. Tehastes 
rabavatele töölistele oli see aeg samuti soodsaks 
puhkepäeva pikenduseks. Lambad terved, hundid 
söönud. 

Uuesti hakati võidupüha tähistama 1992. aas-
tal, mil toimus kaitseväelaste pidulik rivistus 
Kadrioru lossi ees. Järgnevatel aastatel võttis 
taasleitud traditsioon üleriiklikud mõõtmed. Ala-
tes 2000. aastast vastutab võidupühal peetava 
paraadi eest kaitseliit. 

Kahjuks ei oska öelda, kui paljud meie seast 
mõtlevad jaanilaupäeval lippu heisates 1934. aas-
ta poliitilisele olukorrale või sätivad põllutööde 
vahelise puhkepäeva võidupühale. Kindel on see, 
et kasvõi korraks palub igaüks meist kõrgematelt 
jõududelt selleks õhtuks ilusat ilma. Kui see soov 
täide läheb, on väike kordaminek juba saavuta-
tud. Võidupüha on päev, millest võidavad peaaegu 
kõik. Palju õnne meile!

Edgar Tammus
Väike-Maarja muuseumi juhataja

Gaute Kivistik alias Rohke Debelakk, Raul Vester 
ja Tiia Paist. Paaril korral oleme päeva lõpetanud 
tantsuõhtu ja ilutulestikuga Rakke laululaval.

Palju tänu minu meeskonnale, kes seda päeva 
on aidanud vedada, sest üksi oleks päris keeruline 

tagada päeva edukas kulgemine. 
Sellel aastal 8. augustil on kõik oodatud taas 

Rakke maile. Pakume laadamelu, lastele sporti-
mise võimalusi ja kontserte. Päeva lõpetab Ervin 
Lillepea ja ansambel Kruiis. 

Püsime terved, täidame 2+2 reeglit ja 
kohtumiseni!

Rene Põllumaa
Rakke kultuurikeskuse juhataja

Kaitseliitlaste mõõgatseremoonia Väike-Maarjas Vabadussõja monumendi juures maakaitsepäeval 23.06.2002. aastal. Maakaitspäeva paraad Väike-Maarjas 23.06.2002. aastal. Fotod Ellu Moisa

Folklooriansambel Moskovia Venemaalt.

Simuna kapell, juhendaja Eve Sarnet.

Päevajuht Margo Mitt. 

Folklooriansambel Jaritsa Valgevenest.

Rakke Mark, ideekavandi autor 
kunstnik Liina Kald. Fotod Rene Põllumaa

Rakke postmark.

Kodukohvik koos Agatantsulusti kokkadega. 

Rakke postmark.
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E lukorraldus hakkab 
vaikselt normalisee-
ruma ja loodame, et 
see trend ka jätkub. 

Sellest tulenevalt algasid mais 
juba ka Spordiklubi Rakke rat-
turite treeningud. Võistlusnälg 
on suur ja kasutatakse reegli-
test tulenevaid võimalusi osa-
leda igal korraldataval väiksel 
võistlusel. 

Esimeseks võistluseks oli 
Järva-Jaanis peetud rattakross 
ja selle võistluse põhjal oli juba 
natuke näha, kuidas keerulised 
ajad kellegi treenitusele on mõ-
junud. Alates juunist leevene-
vad piirangud veelgi ja võistlusi 
peaks järjest lisanduma. Looda-
me et juulist lubatakse ka suu-
remaid üritusi ja saame ka meie 
korraldatavad suurüritused 
maha pidada. 

Eelduste kohaselt peaks toi-
muma 4. juulil kell 16 Emumäe 

Rakke ratturid ihkavad võistlema

Spordiklubi Rakke ratturite treeningud on juba täies hoos. Fotod Enno Eilo

LÜHIDALT
Rakke linnamäe terviserajad saavad uue tähistuse
Rakke linnamäe terviseradade tähis-
tus on kohal ja esimesel võimalusel 
algab selle paigaldamine. 

Esmalt saavad tähistuse 1 km, 1,9 
km ja 2,5 km ring. Suve lõppu jääb 
matkaringi ja maastikuratta raja 
tähistus. 

Maastikuratta rajale hakkavad tä-
histusele lisaks kerkima ka tehislikud 
tehnilised elemendid ja selle projekti 
realiseerumine on planeeritud kuni 
kahe aasta peale. Tulemuseks peaks olema igati arvestatav 
olümpiakrossirada. 

Juba on paigaldatud radadele ja staadionile osa plaanitud 
pinkidest ja prügikastidest. Paigas on ka kaks uut välikäimlat. 
Loodan, et paigaldatud asjad ei lange vandaalitsemise ohvriks ja 
palve siit ka kõigile staadioni ja radade kasutajatele, et kui mär-
kate lõhkumist, fi kseerige see või teatage radade hooldajale. 

Enno Eilo

Seiklusorienteerumine toimub taaskord
18. mai–30. juuni toimub sarnaselt kahele eelmisele aastale seik-
lusorienteerumine, mis seekord laieneb Lääne-Virumaa maa-
konna piiridest väljapoole. Lisaks kõikidele Lääne-Viru kohalikele 
omavalitsustele on kaasatud ka Jõgeva, Põltsamaa, Põlva ja Võru 
vallad – 23 rada ja üle 240 kontrollpunkti.

Mida pead tegema selleks, et võistlusel osaleda?
1) Lae alla MOBO2 äpp ja loo kasutaja (kui sul varem polnud).
2) Täida ära registreerimisankeet, et sinu kasutaja oleks seotud 
meie võistlusega ning osaleksid auhindade loosis.
3) Alusta seiklemist!
NB! Võistlus on kinnine ja kaarte ei näita avalike radade loetelus. 
Võistluse leiad siis, kui sisestad võistluse koodi.
•ava nutiseadmes VÕISTLUS >Võistluse KOOD on ETOV2020
•vali sobiv rada ja alusta liikumist
•igas punktis skaneeri QR kood, eduka läbimise korral tuleb KP 
number paremasse nurka rohelisele taustale
•kontrolli võistluse lehelt või MOBO äpist enda läbimist (MINU 
MOBO)
4) jaga enda muljed ja anna tagasisidet meie Facebooki lehel!
Seiklusorienteerumise eesmärk on tunda rõõmu vabas õhus lii-
kumisest.

Seiklusorienteerumise põhimõte on väga lihtne. Saad valida 
endale sobiva raja, tempo, liikumisvahendi, kaaslased ja päeva, 
millal liikuda soovid. Paljud rajad on läbitavad jalgrattaga,

Sellel aastal on tervislikel kaalutlustel traditsiooniliste kom-
postrite ja trükiste/vihikute asemel kasutusele võetud mobiilse 
orienteerumise (MOBO) rakendus. MOBO ehk mobiiliorientee-
rumine teeb võimalikuks läbida orienteerumise (püsi)radu kaas-
aegselt, asendades traditsioonilised abivahendid uute, tänapäe-
vaste (nuti)seadmetega. Seiklusorienteeruja valib ülesse seatud 
radadest (23 rada) endale sobivaima. Laeb alla MOBO2 rakenduse 
ning asub seiklema. Järgnevatel läbimistel on osaleja andmed juba 
andmebaasis olemas ning tuleb vaid valida rada, kus järgmisena 
seiklemist alustatakse.

MOBO ehk mobiiliorienteerumine teeb võimalikuks läbida 
orienteerumise püsiradu kaasaegselt, asendades traditsioonili-
sed abivahendid uute, tänapäevaste (nuti)seadmetega. Kolm ühes 
mobiiltelefon asendab kaarti, kompassi ja märkeseadet.

MOBO on sobiv kõigile, kes hindavad sportlikke eluviise ja on 
huvitatud tehnoloogiast. MOBO ei ole lihtsalt järjekordne mäng 
telefonis, vaid see pakub nii mõõdukat füüsilist koormust kui 
arendab orienteerumisoskusi. MOBO rada võib läbida üksi või 
koos sõpradega, endal sobival ajal ja viisil.
OLULISED VEEBILINGID:
VÕISTLUSE KODULEHT - mobo.osport.ee/eri/etov2020
MOBO äpi laadimine - mobo.osport.ee/app
REGISTREERIMISANKEET - mobo.osport.ee/eri/etov2020#regform

K õikide eelduste koha-
selt peaks 26. juulil toi-
muma Škoda Laagri 20. 
Rakke Rattamaraton. 

Igatahes ettevalmistused käivad 
sellises plaanis. Lisaks on ma-
ratoni raames ka riigi meistri-
võistlused maastikumarato-
nis ja see nõuab korraldajatelt 
veel erilist tähelepanu ning 
pühendumust. 

Esialgsete plaanide kohaselt 
peaks XXL Eesti Meistrivõist-
luste distantsi pikkus küündima 
80 km kanti, põhidistants nagu 
ikka alla 50 km ning noorte ja 
matkasõit 18 km. Nagu tavaks, 
toimub ka nädal varem avatud 
raja sõit, mille raames saab tä-
histatud maratonirajaga tut-
vuda vabalt ja matka vormis. 
Vimane on järjest populaarsust 

kogunud ja see on ka ainuke 
võimalus suurema seltskonnaga 
rada läbida neile, kes kasutavad 
elektrilisi jalgrattaid. Elektrili-
si jalgrattaid on lisandunud ka 
Eestisse viimasel ajal palju, aga 
tavavõistlusele neid segama ei 
saa kuidagi lasta, seega ainus 
võimalus on avatud raja päeval, 
mis on plaanis 19. juulil.

Kogu info võistlusest ja ka 

avatud raja sõidust on leitav 
rattamaratonid.ee. Üksikasjalik 
info koos kaartidega avalikusta-
takse alates juulist.

Enno Eilo

Ettevalmistused Rakke 
Rattamaratoniks on täies hoos

18. mai - 30. juuni  |  12 kohalikus omavalitsuses üle Eesti

›  23 rada

›  üle 240 kontrollpunkti

›  tundide kaupa avastamist

›  Lisainfo: www.virol.ee

Peagi märgistuse saavad 
Linnamäe terviserajad on 

plaanide järgi augustiks lõ-
puni valmis. Foto Enno Eilo

Stardiootel. Foto AeroBike

P andivere Rattaralli on 
aastaid olnud süda-
suvine spordisündmus, 
mis toonud hulgaliselt 

rattasõpru Väike-Maarjasse nii 
lähemalt kui kaugemalt ning 
pakkunud rohkelt elevust ja 
melu maaelu rahulikku argipäe-
va. Pandivere Rattaralli kutsus 
omal ajal ellu Väike-Maarja Valla 
Rahvaspordiklubi Ants Rikber-
gi eestvedamisel, 2010. aastast 
liikus võistlus Filter Maantee-
karikasarja arvestusse. 

Aasta 2020 on toonud muu-
tuste tuuli ka Filter Maantee-
karikasarja ja sellel aastal ni-
metatud sarjas Väike-Maarja 
etappi ei sõideta. 

Nende muutuste taustal on 
kohalik mõnus seltskond tei-
nud koostööd ning Pandivere 
Rattaralli tuleb, aga pisut teises 
kuues. Pandivere Rattasõit saab 

oma 30. sünnipäevaks täies-
ti uue mundri. Väike-Maarja 
Spordikeskus on võtnud kokku 
kohalikud kogemustega ratta-
sõbrad ja kaasanud partneriks 
endise profi ratturi Kalle Kriidi 
ja Rattabaasi, pidanud juba pi-
kalt plaani, mõelnud ja jõudnud 
otsusele: 30. Pandivere Ratta-
sõit toimub 12. juulil 2020, al-
gusega 12.00 stardi ja fi nišiga 
Ebavere tervisespordikeskuses.
Kell 12.00 toimuvad lastesõi-
dud (2014 ja hiljem sündinud ja 
2008-2013). Kell 12.30 rahva-
sõit 16 km. Kell 14.00 põhisõit
41 km.

Kui varasemalt on rattarallit 
sõidetud mööda maanteed, siis 
nüüd viivad rattarajad Ebavere 
terviseradadele ning ümber-
kaudsetele teedele, näitamaks 
just seda, kui kaunis on paik, 
kus elame. Oleme mõelnud eri-

neva sportliku ettevalmistusega 
rattasõitjate peale ja soovime 
anda kõigile, olemata sellest, 
kas inimene käib rattaga ainult 
poes või „elabki“ ratta seljas, 
vahva sportliku elamuse. Lisaks 
lastesõitudele toimub kaks eri-
neva pikkuse ja raskusastmega 
distantsi. Rahvasõidul pikkuse-
ga 16 km on maastik meelega 
valitud laugem, et sellega saaks 
hakkama igaüks, kel kodus ratas 
on. Siin ei ole eesmärk võita, 
vaid pigem mõnusat sportlikku 
päeva nautida. Põhisõit distant-
si pikkusega 41 km nõuab ehk 
juba mõningat ettevalmistust, 
näiteks kasvõi sedagi, et juba 
paar tundi sadulas lihtsalt istu-
da on paras väljakutse.

Täpsem võistluse info (ju-
hend, kaardid, registreeri-
mine jms) hakkab jooksvalt 
täienema Väike-Maarja spordi-

hoone Facebooki lehel Pan-
divere Rattasõit 2020, 
( w w w . f a c e b o o k . c o m /
events/1444258999078880/) 
ning Väike-Maarja Spordikes-
kuse kodulehel sport.v-maarja.
ee.

Jaanipäeva paiku on plaanis 
ühistreening, kus on võimalik 
vastavalt (mitte)treenituse ta-
semele koos grupijuhiga võist-
lusrajaga tutvuma minna. 

Pane nüüd like Väike-Maarja 
Spordihoone Facebooki lehele, 
et saaksid toimuvaga kursis olla, 
siis klopi ratas tolmust ise puh-
taks või küsi abi Rattabaasist ja 
trenni! Rajal näeme!

Jane Kool
Väike-Maarja spordikeskuse juhataja

PANDIVERE RATTARALLI
VAHETAB MUNDRIT

jooks. Tänavu kuulub 
jooks esimest korda 
järjest populaarsust 

kasvatavasse Lää-
ne-Virumaa jooksusar-
ja ja on sarja esimeseks 

etapiks. Info nii Emu-
mäe jooksu, kui kogu 
jooksusarja kohta on 

leitav jooksusari.ee.

Enno Eilo
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*Hoolduseks broneeri aeg

JALGRATTAD

Lai 9, Rakvere
E-R: 10-19  L: 10-15
P: Oleme trennis!

Tel 322 2030
rattabaas@gmail.com

www.rattabaas.ee

RATAS
KEVADEKS KORDA!

Tasuta transport 

Hinnapakkumine enne hooldust.

Kontakt: Kalle Kriit 5341 6418

Väike-Maarjast

VARUOSAD • PESU

HOOLDUS

7. ja 8. august 2020
Wähja Festival

Ao külas, Väike-Maarja vallas

Kohaliku toidu laat 
Maitseid ja meelelahutust täis päev kogu perele!

Vähipüük 
Augustiöö kutsub vähjale!

Pidulik vähiõhtusöök 
Täiuslike maitsenaudingute otsijale!

Lisainfo 
Kaur Salus, kaursalus@gmail.com, tel 56 478 105

MTÜ Rakke Kalaspordiklubi

Tallinna Teletorn • Rakvere Ametikool • Väike-Maarja Vald

Wähja Festival

KILTSI 
LOOMELAAGRID 

2020
Looduskaunis ja turvalises 

Kiltsi lossis toimub
29. juuni – 3. juulil XLVII 

LOOMELAAGER 
teemaks nahatöö, puutöö 

ja fi mo.

27. – 31. juulil XLVIII 
LOOMELAAGER

teemaks nahatöö, laserpõletus 
ja viltimine.

Laagrid sobivad nii tüdrukutele 
kui poistele, samuti täiskasvanud 

käsitööhuvilistele.

Täpsem info aadressil
loomelaager.kiltsimois.ee

Registreerumine laagri 
kodulehe kaudu.

VÕIDUPÜHA
23. JUUNIL

KELL 13.00

Vabadussõjas langenute mälestamine
Simuna ausamba juures

KELL 19.00

vallavanem jagab Väike-Maarja

keskväljakul võidutuld

KELL 12.00

Vabadussõjas langenute mälestamine
Väike-Maarja Vabadussõja mälestussamba juures
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Pearaamat OÜ

RAAMATUPIDAMISTEENUS ETTEVÕTETELE 
JA KORTERIÜHISTUTELE.

Algdokumenti de korrastamisest majandusaasta 
aruande koostamiseni.

Tel 5190 1120; e-post: taimi@pearaamat.eu
www.pearaamat.eu

MJM OÜ pakub 
elektritöid ja 
käiduteenust 

B-pädevuse piires.
Majandus-

tegevusteate 
nr TEL002806.

Kontakt: 509 4436
Martti Sindonen

Lisainfo www.mjm.ee

PAKUME ARBORISTI TEENUSEID
• Ohtlike puude raie 
• Puuhooldustööd 
• Hekkide hooldus
• Võrade sidumine
• Puiduhakkuri teenus,  Ø20 cm

Gustav Aasumets 
(kutsetunnistus 141998), 

tel 5919 2441

Reigo Alas 
(kutsetunnistus 141999), 

tel 5800 1880

viruarborist@gmail.com

OÜ ESTEST PR ostab 
metsa- ja põllumaad.

Tel 504 5215; 
514 5215; 

info@est-land.ee.

MÜÜA POOLKUIV LEPP.
KOOREM 15 RM.
Tel 5344 2621.

Hauaplatside korrastamine.
Hauaplatsi ja piirete 

kujundamine ja ehitamine.
Hauatähiste (tekstide) 

puhastamine.
Lille- ja küünlakuller.

Info tel 5260 804.

www.ahjudjakaminad.ee

Korstnapühkija
Tel 5560 4046 
Ahjukoda OÜ

Ostan sõidukeid ja 
kaubikuid 

igas seisukorras,
võib remonti 

vajada.
Tel 5309 2650.

KOGUDUSTE TEATED 

Väike-Maarja Hooldekodu (Ravi 1, I korrus) 
päevakeskuse kaudu on võimalik 

tellida Inkotoa pakutavaid 
URIINIPIDAMATUSE ABIVAHEND 

Isikliku abivahendi kaardi olemasolul 
kaup 40% soodsamalt.

Tellimiseks ja infoks helistada 
tel 326 1345 või 5343 9837.

NB! Soovist etteteatamine vähemalt 
viis tööpäeva varem!

Tellitud tooted tuuakse kohale 
13. 07; 11.08. kell 9.00-12.00. 

Simuna spordihoones, I korrusel  
13. 07; 11.08. kell 12.30. 
Rakkes, Simuna tee 10  
13. 07; 11.08. kell 14.00.

Pandivere Pansionis, Mõisa, Vao küla  
13. 07; 11.08. kell 14.30.

Äntu Mõis võtab rendile 
põllumaad mahe 

põlluharimise eesmärgil.
Kontakt: 523 0732; 
lauri@antumois.ee.

Väike-Maarja kogudus
Jumalateenistused pühapäeviti kell 
13.00 pastoraadis.
14. juunil – missa. 
Teenib õpetaja Tauno Toompuu. 
21. juunil – jumalateenistus. Teenib 
diakon Juhan Rumm. Pärast juma-
lateenistust peetakse koguduse 
pastoraadi aias Ristija Johannese 
sündimise püha ehk jaanipäeva.
28. juunil – jumalateenistus. 
Teenib diakon Juhan Rumm.
5. juulil – jumalateenistus. Teenib 
diakon Juhan Rumm. 
12. ja 19. juulil – jumalateenistus. Teenib diakon Juhan Rumm. 
26. juulil – missa. Teenib õpetaja Tauno Toompuu.
Kogudust teenib hooldajaõpetajana Tauno Toompuu. 
Tel 529 0651, e-post: tauno.toompuu@eelk.ee. 
Diakon Juhan Rumm. Tel 5345 0943.
EELK Väike-Maarja koguduse aadress: Tamme 3 46202 
Väike-Maarja internetis: www.eelk.ee/vaike-maarja/
EELK Väike-Maarja koguduse annetusarve nr 
Swedbankis on EE652200001120247658

Avispea kogudus
Jumalateenistused 
pühapäeviti kell 10.30.
Koguduse pastor on Eerek Preisfreund. 
Tel 323 5450; 524 1982, 
e-post: avispea@ekklesia.ee
Avispea Vabakoguduse aadress:
Avispea küla, 46208 Väike-Maarja vald, 
Lääne-Virumaa
Koguduse veebileht: avispeakogudus.
wixsite.com/kogudus
Eesti EKB Koguduste Liidu Avispea 
Vabakogudus 10502002423005

Simuna kogudus
Jumalateenistused 
pühapäeviti kell 11.00.
Koguduse õpetaja on 
Enn Salveste.
EELK Simuna koguduse aadress: 
Allika 3, 46401 Simuna
Tel 5345 3967 või tel/fax 332 8021, 
e-post: enn.salveste@eelk.ee
EELK Simuna ja Juuda koguduse 
arvelduskonto annetuste tarvis on: 
Swedbank IBAN: 
EE852200001120184054

Rakke kogudus
Jumalateenistused 
pühapäeviti kell 14.00 Oru 6. 
EEKBKL Rakke Koguduse aadress: 
Oru 6, 46301 Rakke
Kogudust juhatab diakoniss 
Tiina Teppo.
Tel 5623 1313, e-post: 
rakke.kogudus@gmail.com
Koguduse veebileht: rakkekogudus.
weebly.com
Annetused: EEKBKL Rakke Kogudus 
EE432200221044564569 Swedbank

Ei võta sõnad leinavalu, ei kuivata nad pisaraid…

MÄLESTAME

NIKOLAI NEKLJUDOV 19.12.1935 – 13.05.2020
REIN MARJAPUU   05.04.1946 – 09.05.2020
EVE VARES  27.04.1950 – 04.05.2020

Õnnitleme noorimaid vallakodanikke
Õnne tänasteks tegudeks,

õnne homseteks olemisteks,
õnne tuleviku toimetusteks!

Olge rõõmsad, terved ja tublid!

MANFRED MÖLDRE 04.05.2020
HANNA TUMM 21.05.2020

Väljaandja 
Väike-Maarja Vallavalitsus 
Pikk 7, 46202 Väike-Maarja
Tel 329 5750
valitsus@v-maarja.ee 

Tiraaž 2700

Toimetaja Kristel Kitsing 
Tel 329 5759; 5349 9629
Küljendus Ajakirjastus OÜ
info@ajakirjastus.ee
Trükk Printall AS
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Materjale saab saata iga kuu 
30. kuupäevaks 

kristel.kitsing@v-maarja.ee

Ilmub tasuta kord kuus 
(va juulikuu). 

Leht internetis 
www.v-maarja.ee

Kalmistumeistrite 
kontaktandmed
Väike-Maarjas 
Ruth Palmiste, tel 516 1809.
Simunas
Mirjam Kesküla, 
tel 524 7944. 
Aos
Aili Uustalu, tel 524 6501.

Õnnitleme eakaid sünnipäevalapsi!
Üks päev kui pärl ta teiste seas

kord aastas särab igas eas

102
META LIINURM 14.07.1918

96
LEIDA SIRGMETS 18.07.1924

92
JULINE KASEPERE 04.07.1928

MARIA JUUR 28.07.1928

91
ELLEN METS 28.07.1929

90
LINDA MARIPUU 06.07.1930

89
VALVE EHATAMM 25.07.1931

VIRVE TRAKS 04.08.1931
ELDOR SIREL 06.08.1931

VIVI KASEMETS 18.08.1931

88
VILMA SAPAR 16.07.1932

ELMAR HEINPALU 30.07.1932

87
SUSANNE ESINURM 17.07.1933

86
HELLE SAAREMÄGI 08.07.1934

KALJO HAAVA 09.07.1934
ERNA LEEMETS 10.07.1934

AINO AREN 12.07.1934
LEIDA-MIRALDA KOMUSAAR

14.07.1934
LAINE KÄRO 19.07.1934

VAIKE ALATSEI 26.07.1934

85
MALLE PAJU 22.07.1935

80
VÄINO EVER 24.07.1940
EELAR VESK 27.07.1940

ÕIE KUKK 28.07.1940

75
LII LÕOMETS 08.07.1945

LEILI UUTSALU 14.07.1945

70
ANTS PAIMLA 07.07.1950

RIINA PAJU 10.07.1950
MART KIISKÜLA 10.07.1950

98 
MARIE VAINSALU 14.08.1922

95
ANNA PAKKONEN 15.08.1925

93
ELLEN KUNTOR 21.08.1927
HELGI MEIDLA 23.08.1927

91
LJUBOV VESKILT 01.08.1929

90
INGRID TAMMUS 15.08.1930

UNO LUMISTE 31.08.1930

88
TEA HIIRE 03.08.1932

87
ELGI VIERMANN 14.08.1933

VELIIDA SORGUS 26.08.1933

85 
SILVI-MARIIE POHLAK 10.08.1935

80
MAIE SULP 02.08.1940
ARVI NURK 09.08.1940

ÕIE EENSALU 10.08.1940

75
ERKKI NEBEL 01.08.1945

70
VIKTOR SINDONEN 01.08.1950

ÜLLE SAULEP 14.08.1950
LIILI PAHK 15.08.1950

ANNE OJASAAR 23.08.1950
SIRJE TALVIS 25.08.1950

SIRJE ALEKSEJEVA 26.08.1950
AIN ELLAMAA 28.08.1950

Soovime õnne ja tugevat tervist!
Väike-Maarja Vallavalitsus 

NB! Palume inimestel, kes ei soovi, et lehes avaldatakse tema 
sünnipäevaõnnitlus, teatada sellest toimetajale tel 329 5759.

JUULI

AUGUST

Teostame miniekskavaatoriga
kaeve- ja planeerimisttöid,
ning teostame vedusid.

Ekskavaatoril kolm erineva 
laiusega koppa:
1) planeerimis- ehk 
tasandamiskopp
2) kopp mõõduga 300
3) kopp mõõduga 600

Väga sobiv vahend kaevetöödeks:
- ühildumisel kanalisatsiooni ja veetrassidega
- väiksemahulised mullatööd majapidamises
- haljastuse planeerimistööd (nt koduaias)
- killustiku ja liiva vedu 5 t

Kontakt: Catkopp OÜ, tel 502 1882

Kalmistupäevad
23. juunil kell 11.00 
Simunas
23. juunil kell 14.00 
Aos
Alates juunikuust Ao 
kabelis müügil begooniad 
info 521 9844
24. juunil kell 11.00
Koerus
5. juulil kell 13.00 
Väike-Maarja uuel kalmistul


